

KATANGA PASKELBĖ MOBILIZACIJĄ PRIEŠ JT

LĒKTUVŲ STREIKAS NEŠA KOMPANIJOM \$5 MILIJONUS NUOSTOLIŲ PER DIENĄ

Prezidentas Kennedy suradęs "naujų idėjų" kaip priversti aviacijos mechanikus grįžti į darbą

WASHINGTONAS, D. C. — Darbo sekretorius Arthur Goldberg (buves plieno unijos ir AFL-CIO federacijos advokatas) gavo antradienį naują prezidento paraginimą ieškoti būdo lėktuvų mechanikų streikui baigti. Jo sekretorius Salinger sako, kad prezidentas suradęs kokių tai naujų idėjų.

Ron Brown, lėktuvų mechanikų sąjungos pirmininkas, buvo iššauktas pas Goldberga. Apie tai, kad vyriausybė galėtų likviduoti streiką, laikinai "nacionalizavus" lėktuvų kompanijas, negali būti nė kalbos po aiškaus JAV aukščiausiojo teismo pasakymo prieš Trumano tokį projektą geležinkelių streiko metu.

Streikuoja nuo penktadienio

Streiką sukėlė lėktuvų mechanikai suvaldiškai, be jų unijos nutarimo praeitą pirmadienį. Iš tikrųjų streikas yra nukreiptas ne prieš darbdavius, kompanijas, bet prieš federalinės vyriausybės įsakymą susijungti mechanikams į vieną uniją su lakūnais-pilotais.

Lėktuvų kompanijoms streikas kasdien neša \$5 milijonus nuostolių. 84,000 tarnautojų ir darbininkų buvo laikinai atleisti iš darbo. 150,000 keleivių įstrigo aerodromuose arba pakelėse. Bet užėjo auksinės dienos geležinkelių ir Grey-Hound autobusams.

Neklauso teismo įsakymo

Federaliniai teismai New York'e ir Kansas City paliepė mechanikams grįžti į darbą, bet jie įsakymo nepaklausė. Jie visi "serga". Teisėjas Jasper Smith Kansas City mieste iškėlė kitą bylą vietos lėktuvų mechanikų sąjungos vadovybei — už teismo įžeidimą, įsakymo neklausymo.

Vienas iš nukentėjusių nuo streikų kompanijų, TWA, iškėlė teisme civilinį ieškinį ir lėktuvų mechanikų unijos — \$3.5 mil. ir po \$1 mil. už kiekvieną dieną, kol streikas tęsis.

Fed. teismas Miami, Floridoj, kuris buvo paliepęs Eastern linijos mechanikams grįžti į darbą, nubaudė jų uniją \$200,000 baudą už įsakymo neklausymą.

Derybos dėl Laos

JAV nori atšaukti technikus

WASHINGTONAS, D. C. — Valstybės sekretorius Dean Rusk pirmadienį buvo pakviestas SSSR ambasadorių Menšikovą patirti, kokios nuomonės yra jo vyriausybė apie pilietinio karo likvidavimą Laos karalystėj, Pietryčių Azijoje.

JAV sutinka atšaukti iš Laos savo technikus, bet pagalbą Laosui teiktų toliau, per tarpautinę komisiją, sudarytą iš Laos kaimynų.

Tačiau Sovietai turi sustabdyti paramos teikimą sukilėlių-pabėgėlių valdžiai. Kremliaus atsakymas į šias Amerikos taikos sąlygas Laose dar nežinomas.

— Dešimt dienų laikotarpio du kartus iš eilės sėkmingai išbandyta iš Cape Canaveral, Fla., tarpžemyninė balistinė raketa Titan. Abu kartus raketa nukrito į taikinį pietų Atlante už 5,000 mylių.

IS VISO PASAULIO

Prašo paleisti Pasternako draugę

BONA. — Vokiečių, anglų, prancūzų, italų, skandinavų rašytojai, iš viso 37, pasiuntė Nikitai Chruščevui prašymą, kad jis paleistų iš kalėjimo pernai mirusio Sovietų rašytojo Boriso Pasternako draugę Olga Ivinskaja ir jos dukterį Iriną. Pirmoji buvo nuteista 8 metus, antroji — 3 metus kalėjimo neva ir Pasternako honoraro išmugėliavimą iš užsienio ir pasisavinimą.

Šauko Kinijos komunistus

HONG KONGAS. — Komunistinės Kinijos studentai, kurie buvo atvažiavę į šią anglų koloniją, pasakojo savo išpūdžius iš vasaros darbų žemės ūkio komunose. Jie dalyvavę ir tokiose pramogose, kaip komunistų pareigūnų — partijos pirmininkų, sekretorių — likvidavime pagal "liaudies teismų" sprendimus. Pareigūnai dažnai nukentė ne tik už sausras, nederlių, bet ir už viršininkų klaidas.

S. Rodezija — antras Kongas?

SALISBURY, Pietų Rodezija. — Sir Roy Welensky (Vilniaus emigranto vaikas) Pietų Rodezijos ir Nijasalando premjeras, siekia prijungti šiaurės Rodeziją ir sudaryti Centrinės Afrikos Federaciją, pasakė: "Šiantien Kongas yra vaisius tų pačių jėgų, kurios kovoja visame kontinente per pastarąjį dešimtmetį. Nacionalizmas, remiamas komunistų ir mums gerai žinomo elemento Anglijoj bei Amerikoj, gali pagaminti šiaurės Rodezijoj, Kenijoj, kruviną chaosą, kokį šiandien matome Konge".

Burmiečių riaušės prie JV ambasados

Čiangas pridare nemalonumų

RANGUNAS, Burma. — 10,000 burmiečių bandė įsiveržti į JAV ambasadą, spaudai paskelbus žinią, kad Burmos teritorijoje buvo išmesta iš transportinių lėktuvų Amerikoj gamintų ginklų.

Ginklus — tiesa, Amerikoje gamintus — gabena į šiaurės Burmos džiungles Tautinės Kinijos valdžia (Čiang Kaišekas) likučiams savo armijos, kurios dalis po komunistų pergalės Kinijoj 1949 m. pasiliko Burmoje ir ten vis dar laikosi.

Dėl šios priežasties Amerika jau nekartą yra turėjusi didelių nemalonumų su Burma. Iš Čianko Kaišeko buvo išgautas pasižadėjimas nesiųsti savo kareiviams Burmos džiunglėse ginklų. Jis mano, kad šiais kareiviais jis galės pasinaudoti kovoj prieš komunistus Kinijoj.

Vaikant burmiečių minią nuo JAV ambasados, kariuomenė naudojo ginklus. Penkis demonstrantus sunkiai sužeidė.



Katangos kariuomenė Kongo Luenos srityje pradėjo karinę operaciją, bandydama iš ten išvyti sukilėlius ir užimti geležinkelio liniją, kurią kontroliuoja Lumumbos šalininkai.

JT SUTEIKĖ HAMMARSKJOLDUI TEISĘ NAUDOTIS KONGE JĖGA, JEI REIKĖTŲ

Už Sovietų reikalavimą atšaukti taikos brigadą ir pašalinti generalinį sekretorių niekas nebalsavo

NEW YORKAS. — Sovietų reikalavimai Saugumo Taryboje sustabdyti Jungtinių Tautų veiklą Konge, atšaukti iš ten JT taikos brigadą ir pašalinti generalinį sekretorių Dag Hammarskjold nesulaukė nė pačių nedraugiškųjų Vakarams Afrikos, Azijos šalių pritarimo. Už Sovietų reikalavimus balsavo tik jie patys.

Kremlius patyrė naują diplomatinį pralaimėjimą, kai Saugumo Taryboje po 17 valandų posėdžiavimo per visą naktį antradienio rytą nutarė Jungtinių Tautų operacijas Konge sustiprinti ir suteikti Hammarskjoldui dar didesnių teisių — naudoti, jei prireiktų, jėgą (JT taikos brigadą) pilietiniam karui sulaukyti.

Sios prasmės rezoliucija, įteikta Afrikos, Azijos valstybių buvo priimta Saugumo Taryboje 9 balsais. Nuo balsavimo susilaukė Sovietų Sąjunga ir Prancūzija. Rezoliucija buvo priimta Amerikos, Anglijos, Tautinės Kinijos, JAR, Čilės, Ekvadoro, Turkijos, Ceilono ir Liberijos balsais.

JAV pakeitė rezoliuciją

Be Amerikos paramos Afrikos, Azijos valstybės nebūtų pravedusios savo griežtesnės rezoliucijos, kad ir Sovietams padedant. Stevensonas pasistenė, kad iš rezoliucijos būtų išbrauktas reikalavimas pašalinti iš Kongo belgus civilius, pasitenkinta tik reikalavimu išgabenti iš Kongo belgų, o taip pat ir kitų šalių kareivius, kurie nepriklauso JT taikos brigadai.

Sovietai reikalavo, ir tam pirma pritarė Afrikos, Azijos šalys, kad Saugumo Taryba iširtų politinės žmogždystės ir jų kaltininkus. Stevensonui pareikalavus, kad būtų iširti žudymai, politiniai persekiojimai ir lumumbiečių valdomose teritorijose (Oriente, Kivu provincijoje), nutarta šio dalyko rezoliucijoje iš viso nebeminėti.

Hammarskjoldas pasakė, kad jis šį dalyką tirs savo iniciatyva pasinaudojant Kongo sutartinimo komisijos pagalba.

— Vokietijos užs. reikalų ministras Brentano, grįžęs iš Washingtono, pareiškė esąs patenkinamas pasitarimais su Kennedžiu.

JAV galėjo Kinijai nulaužti ragus, mano MacArthur

Korėjos karas buvo geriausia proga, sako šis strategas

NEW YORKAS. — Amerikos nenoras paversti Korėjos karą į pergalę padarė iš komunistinės Kinijos galingą karinį milžiną, kuris sudaro grėsmę laisvės ateičiai visi žmonijai, kalbėjo pirmadienį generolas Douglas MacArthur.

Jam ir Filipinų ambasadoriui generolui Carlos Romulo, buvusiam jo Tolimųjų Rytų vyr. štabo nariui II pasaulinio karo metu, buvo įteikti Morris Morgenstern fondacijos premijos kaip "laisvės kareiviams".

Gen. MacArthur pasakė: "Didelė tauta, kuri laisvu noru stoja į karą (kaip Amerika 1950 metais prieš komunistus Korėjoj) turi kovoti iki pergalės arba vėliau kentėti pralaimėjimo pasėkmes. Deja, mes šio principo nesilaikėme ir per tai iškėlėme komunistinę Kiniją, kaip karinį milžiną, kada jau galėjome ją sutramdyti ir apsaugoti ateities generacijas nuo moderniško karo, kokį dabar ji planuoja".

Nudūrė mergaitę

MEMPHIS, Tenn. — 13 metų mergaitė Sharon Vaiden atėjo su motina į krautuvę apsipirkti. Mergaitė nuėjo į moterų kambarį rūsy ir nebegrįžo.

Ją užpuolė krautuvės darbininkas 18 metų negras Freddie Green ir subadė peiliu, kuriuo jis valydavo žuvis.

Prez. J. Kennedy vyks į Kanadą

WASHINGTONAS, D. C. — Prezidentas Kennedy priėmė premjerą Diefenbakerio kvietimą atvažiuoti į Kanadą.

Prezidento kelionės diena dar nenustatyta. Jis keliaus gegužės mėnesio pabaigą prieš išsiskiriant Kanados parlamentui, kuriame pasakys kalbą. (Esant Diefenbakeriui Washingtono, Kanadoj mirė jo motina, 88 metų).

TSCHOMBE LAIKO SAUGUMO TARYBOS NUTARIMĄ KARO PASKELBIMU KONGUI

Jis ne tik kad nevaro belgų, bet dar uždraudė bet kam išvažiuoti iš jo provincijos į užsienį

ELISABETHVILLE, Katangas (Kongas). — Moise Tschombe, Katangos savarankiškos valstybės Konge prezidentas, paskelbė visuotinę mobilizaciją — juodųjų ir baltųjų gyventojų, kadangi jam atrodo naujasis Saugumo Tarybos nutarimas karo paskelbimu Kongui, visų pirma jo valstybei.

JV išbandė būsimo astronauto kabiną

CAPE CANAVERAL, Fla. —

Antradienį Amerikos erdvių agentūra iššovė Atlas raketą su kabina, kokioj netrukus pirmą bandymo kelionę į erdvę atliks žmogus. Jei per šį bandymą būtų buvęs kabinoje žmogus, jis būtų skridimą atlaikęs, sako mokslininkai.

Kabina (kapsulė) buvo ištraukta iš Atlanto, 1425 mylias nuo bandymų bazės. Raketa skrido 12,850 mylių per valandą greičiu ir gerai atlaikė atmosferos trintį, nuo kurios sviedinys gali sudegti kaip meteoras, skrendant tokiu bausiu greičiu.

Atrinko tris astronautus

Iš 7 geriausių ir jau seniai treniruojamų astronautų antradienį buvo atrinkti 3 kandidatai, kurių vienas gal jau balandžio mėnesį atliks tokią kelionę, kokią atliko antradienį kabina be žmogaus.

Kandidatai į pirmąją erdvių kelionę yra: marinų pulk. leit. John Glenn, 38 metų, aviacijos kapitonas Virgil Grissom, 34 metų, ir laivyno komdr. Alan Shepard, 36 metų.

Kunigas surado JAV tikruosius priešus

Rodo pirštų į sekuliaristus

CHICAGA. — Didžiausias Amerikos laisvės priešas yra sekuliarizmas (supasaulėjimas), kalbėjo katalikų spaudos darbininkams St. Mary bažnyčioje katalikų teologas St. Pauls kolegijos filosofijos profesorius Robert O'Donnell.

"Sekuliarizmas", kalbėjo tėvas O'Donnell, "yra bendras priešas. Jis išjungia Dievą iš žmogaus reikalų, atpalaiduoja žmogų nuo įsipareigojimo Dievui ir šia išgąstinga laisve pajungia žmogų tironijai".

Bažnyčios — valstybės atskyrimas

Pirmieji JAV įstatymų leidėjai, priešingai nūdieniams sekuliaristams, nebūtų laikę pavojum respublikai Dievo vardo minėjimą mokyklos klasėj arba gabenimą valdžios autobusais mokinių į klases, kur girdimas Dievo balsas, pamokslavo kun. O'Donnell, turėdamas galvoje vis dar tvirta amerikiečių nusistatymą laikyti bažnyčios-valstybės atskyrimo principo.

Ne Vatikano, bet JAV vardu

Pamokslininkas liepė katalikų spaudai ieškoti sekuliarizmo (kaip prez. Kennedžio švietimo programoj) ir jį sudirbti. Ir ne vien katalikybės ar aplamai religijos, bet... Amerikos vardu.

Tikrai ne sekuliaristė Mrs. Lupe Diaz, 26 metų, 3

Saugumo Taryba suteikė JT

generaliniam sekretoriui Hammarskjoldui (iš tikrųjų jo įgaliotiniui Lumumbos simpatikui indui Rajeshwar Dayal) teisę naudoti jėgą (JT brigadą) pilietiniam karui sustabdyti. Nutarimą, remiamą ne tik Indijos, bet ir komunistų draugų, Egipto, Ganos, Gvinėjos, Tschombe laiko "Trojos arkliu", Sovietų klasta — naudoti savo intrigoms Afrikos "neutralistų" kareivius, esančius JT brigadog.

Belgai negali išvažiuoti

Katangos valdytojas uždraudė belgams ir visiems kitiems užsieniečiams išvažiuoti iš Katangos, ignoruodamas Saugumo Tarybos nutarimą — apvalyti Kongą nuo svetimų šalių kareivių ir karinių patarėjų, technikų. Tschombės draudimas liečia visus užsieniečius. Tegu jie pasako JT įgaliotiniams, kad jų neišleidžia išvažiuoti, patarė Tschombe.

Dar negirdėtas atsitikimas, kad JT galėtų uždrausti nepriklausomai valstybei, iš kur jai kviesti techniku, patarėjū, stebisi Tschombe. Gana, Gvinėja jų kviečiasi iš Rusijos, Čekoslovakijos, komunistinės Kinijos, Katanga — iš Belgijos, ar iš kur jai patinka.

Karinės pajėgos Konge

Daugiausia karinių pajėgų Konge turi centrinė vyriausybė (antikomunistiška) Kasavuba su Mobutu — 15,000 kareivių, ginkluotų lengvais ginklais.

Katanga turi 5,000 kareivių, ir nemaža belgų savanorių karininkų. Pietų Kasai provincijos valdytojas Kalonji (taipgi antikomunistas ir anti-hammarskjoldistas) turi 1,000 kareivių.

Lumumbistai, kurie valdo Oriente, Kivu provincijas, turi 6,000 kareivių. JT brigada susideda iš 17,500 vyrų. Amerika turi netoliese, Gvinėjos įlankoj, du kėlimos laivus su 500 marinų, du naikintuvus ir vieną tanklaivį su kūru.

Pulkininkas vertė Betancourtą

CARACAS, Venecuela. — Atleistas tautinės gvardijos pulkininkas Jose Edito Ramirez pirmadienį vertė, bet nenuvertė prezidento Betancourt vyriausybės. Jis buvo greit suimtas su 30 savo pagalbininkų, tarp kurių buvo ir katalikų kunigas. Policija vėliau surankiojo dar 30 sąmokslininkų.

vaikų motina, pirmadienį atskubėjo į katalikų bažnyčią Los Angeles mieste ir, atstaučius revoliuciją, puolė kunigą "spaviednyčioj". Kunigui pasisekė ginklą atimti ir atiduoti moterj policijai. Jos pasiaiškinimas buvo toks: "Šis ir visi kiti kunigai per daug šneka ir per mažai meldžiasi už jį ir jos šeimą". Ji bus teisiama už pasikesinimą nužudyti.

AUKOS LIETUVOS LAISVINIMUI

CLINTON, Indiana

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo 43 metų sukakties progą, minint Vasario Sešioliktoją, SLA 121-ji kuopa, Domininko Riaukos iniciatyva, sudėjo auką Amerikos Lietuvių Tarybai \$20. Aukojai: Domininkas Riauka \$10; Jonas Naujokaitis \$5; Jurgis Jesulevičius \$5; Veronika Ilgūnas \$5; Jonas Damijonaitis \$3 ir Mykolas Girnus \$2. Viso \$80. Pinigai persiusti ALT Vykdomajam Komitetui Chicagoje. Reikia pastebėti, kad p. D. Riauka yra 77 metų amžiaus, bet veikia Lietuvai vaduoti tebedirba su jaunuolišku užsidegimu. Korespondentas

PROVIDENCE, R. I.

Amerikos Lietuvių Piliečių Pašalpinis Klubas savo susirinkime vasario 12 dieną paskyrė \$100 Lietuvos laisvinimo reikalams. Cėklis sumoje šimto dolerių pasiūstas Amerikos Lietuvių Tarybos Centrai (Vykd. Komitetui). ALPP Klubu sekr. V. J. Bankauskas

vių Tarybos Centrai (Vykd. Komitetui). ALPP Klubu sekr. V. J. Bankauskas

BLACKSTONE, Mass.

Su šiuo kaip auką prisunčiu \$20 (dvidešimt dolerių) dėl Amerikos Lietuvių Tarybos ir linkiu geriausios kloties kovoje dėl Lietuvos laisvės.

Draugiškai P. Mankus

BALTIMORE, Md.

Altas, 1739 S. Halsted St., Chicago, Ill., Vasario 12 d. 1961 m. Gerbiamieji, siunčiu Jums čekį \$150, — vaisius rinkliavos, padarytos mūsų bažnyčioje šį rytą. Oras buvo baurus, snigo. Susirinkome tik \$108.80, tačiau išlyginau sumą ir išsiunčiu Jums \$150. Sveikinu visus ir linkiu visiems geros sveikatos.

Prell. L. J. Mendelis

COCOA, Fla.

Lietuvių Darbininkų Dr-jos 36 kuopa aukojo Altui \$20. Vasario 12 d. Lietuvių Darbininkų Draugijos 36 kuopa turėjo savo susirinkimą ponų L. ir M. Šerkšnių gražioje naujoje rezidencijoje ir naujame pradėta statyti mieste Port St. John Fla., kuris yra pusiauakelyje tarp Titusvillės ir Cocoa, kurių apylinkėje visi mūsų kuopos nariai yra apsigyvenę, ir, galima sakyti, visi lietuviai.

Aptarę kuopos reikalus, nutarė iš kuopos išduoti Vasario 16-tos minėjimui \$5, irgi nariai savo aukomis prisidėjo: J. ir K. Harmon 3, J. ir M. Stepps 3, L. ir M. Šerkšniai 2, C. ir A. Harmon 2, J. Mandus 1, B. Colman 1, M. Ziupnis 1, S. Bach 1, C. Urbon 1. Viso suaukota \$20 ir persiūsta A. L. T. Centrai. Po susirinkimo draugai Šerkšniai pavaišino skaniais užkandžiais ir gėrimais, už ką jiems didelis aciu. Sekr. M. S.

Amerikos Lietuvių Tarybai:

Chicago, 1961 m. vasario 18 d.

Siunčiame \$25 auką Vasario 16-tos, Lietuvos nepriklausomybės 43 metų sukaktuvėms. Labai atsiprašome, kad neišgalėjo-



Sen. Vance Hartke ir jo žmona ragauja maistą, kuris buvo patiekiamas laikraščiu korespondentams. Senatoriui pareiškė, kad tai esąs "tragiškas amerikoniškas valgis". Tas maistas yra dalinamas žmonėms, kuriuos skaudžiausiai palietė nedarbas. Jis susideda iš ryžių, kukurūzų miltų, sumaišytų su riebalais, ir pieno miltelių.

me daugiau atsiūsti, nes Lietuvos išvadavimo reikalams bus reikalinga daug daugiau aukų, kol išvysime iš mūsų numylėtos brangios Lietuvos tą raudooną slobiną!

Su pagarba A. M. Lembergai

Amerikos Lietuvių Tarybai: Grand Rapids, 1961 m. vas. 17

Gerbiamieji, Grand Rapids Ateitininkų kuopos vardu siunčiu Lietuvos išlaisvinimui auką Money Order \$25. Ši suma buvo suaukota šio mėnesio 12 dieną Ateitininkams savo kuopoje minint Lietuvos Nepriklausomybės šventę Vasario 16 d. dalyvaujant narių tėveliams ir kitiems svečiams.

Aukojo šie asmenys: kun. A. Kardas \$5, A. Puodžiūnas \$5, J. Radišauskas \$5, A. Lukoševičiūtė \$5; St. Astras \$2, J. Kuslikis \$2, V. Lukoševičiūtė \$1.

Gr. Rapids Moksleivių Ateitininkų kuopos ir Jaunučių globėja, Anelė Lukoševičiūtė

CHICAGO, Ill.

Amerikos Lietuvių Tarybai aukojo Lietuvos laisvės reikalams: Povilas ir Petronėlė Miller \$10; Julia ir K. Augustai \$10; Vincas Poška \$5; Chicago Lietuvių Draugija \$25; Mikas Šileikis \$2.

PHOENIX, Arizona

A. L. Klubas vasario 12 d. suruošė Lietuvos nepriklausomybės 43 metų minėjimą. Minėjimą atidarė A. L. Klubu prezidentas A. Tabick, perskaitydams Arizonos gubernatoriaus proklamaciją Vasario 16 d.

Po visų įžangų svečias iš Kanados Mr. St. Gabalis pasakė turiningą kalbą, kuri visų susirinkusių buvo atidžiai išklausyta.

Antras kalbėtojas buvo Mr. Valukas. Meninę dalį atliko Miss J. Valantas, paskambindama pianu. Minėjimas baigtas Lietuvos himnu.

Amerikos Lietuvių Tarybai, kovai už Lietuvos laisvę reikalams, aukų sudėjo: Stanley Gabrielis \$10; po \$5 aukojo: Ad. Budriūnas, Ona Jonikas, E. Josen Jasinskis, K. Vera Kijauskas, Al. Rimavičius, Pr. Padalis, Lea Oksas, V. Senkus, M. Vaičaitis, Ad. Saulis, Ant. Urbutis, A. K. Valukas.

Po \$4 aukojo: M. Adomas Zubavičius; po \$3: Al Nakas ir M. Tilvik.

Po \$2: J. Ordinas, M. Buyvid, J. Balsaitis, Bartkus ir Igotas.



Šis "pilielis" "Naujienų" dienraščio neskaito, -- jis skaito tik pinigus.

MIAMI, FLA.

Trumpos žinutės

Lietuvos nepriklausomybės paskelbimo minėjimas įvyko vasario 12 d. Lietuvių klube. Prasiidėjo 2 val. po pietų. Į minėjimą susirinko per 300 žmonių. Programa buvo gera. Tarybos pirmininkė H. Verbila atidarė minėjimą ir pakvietė poną A. Norris, kad pristatytų kunigą invokacijai atkalbėti. Po to ponė Verbila vėl perėmė programos vadovavimą, pristatydama amerikietį kalbėtoją, kuris pasakė labai gražią kalbą apie lietuvių ir Lietuvą. Buvo tiesiog malonu klausytis, nes jis parodė didelį žinojimą apie Lietuvą ir jos reikalus. Viena neteubusi moteris priėjo prie manęs ir paklausė: "Iš kur jis tiek daug žino apie Lietuvą? Kalba jis taip, lyg būtų Lietuvoje gyvenęs".

Labai gražią ir jaudinančią kalbą pasakė p. Dan Kuraitis. Jo kalba kai kuriuos tiek sujaukino, kad pasirodė akys ašaros.

Meninę programos dalį atliko dainininkas A. Brazis, Josephine Milleriūtė ir Anita Navickaitė. Jų dainavimą publika buvo labai patenkinta ir nesigailėjo ovacijų.

Skupeikų sūnus paskambino pianinu. O kai buvo išaukštas, tai vieną numerį atliko drauge su savo sesute. Abu dar jaunučiai, bet jau muzikoje gerokai pažengę. Susilaukė jie triukšmingų aploдимentų.

Kelias dainas sudainavo ir Miami lietuvių choras, Anitos Navickaitės vadovaujamas. Pušlikai choras patiko.

Trumpas kalbas dar pasakė F. Rogers ir V. Skupeika.

Minėjimas buvo gražus ir pavyzdingas.

Svečiai

Minėjime dalyvavo ne tik miamiečiai, bet ir iš kitur atvykę lietuviai. Paminėsiu tik kai kurios: Steve ir Josephine Svilainiai, Martynas Ališauskas, Rusčiai, Bulawai ir daugelis kitų.

Papildau

Lietuvių klubo banketo aprašyme nebuvo paminėta, kad p. Dan Kuraitis klubui paaukėjo \$50. Taip pat praleista, kad ponė Julia Styles klubui padovanojo JAV 50 žvaigždžių vėliavą.

— C. K. Braze

Jeigu kas negalėjo minėjime dalyvauti ir neturėjo progos aukoti, galima aukas pasiūsti tiesiai ALT Vykd. Kom. Lithuanian American Council, Inc., 1739, Halsted St., Chicago, Ill.

V. Skupeika.

ALT Miami skyr. išd.

"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BICIUŠIS

MILWAUKEE, WIS.

Laimėjo apmokamą kelionę į Europą

Lietuvaitė Ona Jurkus (pagal vyrą Monson) laimėjo Wisconsin CARE paskelbtą konkursą, nes jos atsakymas buvo pripažintas geriausiu. Konkurso davana: apmokama kelionė dviem asmenim į Europą. Gal tiksliau bus pasakius, dviejų savaičių apmokamos atostogos Europoje. Dviem asmenim ne tik apmokama kelionė į Europą ir atgal, bet ir visos kitos išlaidos, susijusios su viešbučiais, kelione po Europą ir t. t. Kelionė bus atliekama lėktuvais.

CARE paskelbto konkurso taisyklės buvo tokios: 25 žodžiais atsakyti į klausimą, kokią didelę svarbą turi Amerikos CARE kitų kraštų žmonėms?

(Onos Jurkus-Monson atsakymas buvo pripažintas geriausiu ir jai teko dovana. Savo bendrakaive ji pasirinko savo broliu, Alice R. Jurkus (3920 E. Morris Ave., Cudahy, Wis.) Iš Milwaukee jos lėktuvu išskris kovo 5 d. kartu su ekskursija. Aplankys Italiją, Graikiją, Turkiją ir Prancūziją. Sugrįš kovo 18 d.

Konkursantės tėvas, Frank Jurkus, yra senas So. Milwaukee gyventojas. Iš Lietuvos jis atvyko 1907 m. rugpj. 1 Diebo Badger plieno liejykloje. 1913 m. vedė O. Rendokaite. Užaugino du sūnus ir vieną dukterį Oną. Sūnus Česlovas, karo metu tarnavo JAV armijoje. Amerikos karo jėgose trejus metus tarnavo ir Ona Jurkiūtė.

Abu sūnus yra vedę ir augina

Kasdien šimtai suimama neturincijų leidimų

Chicago policija pirmą dieną, pirmadienį, suėmė 332 žmones, važiuavusius automobiliais be 1961 metų leidimo numerių arba be lauge iškljuotų miesto "stikerių". Suimtieji paleidžiami už \$25 užstatą arba po atidavimo savo vairavimo leidimo, Illinois valstybėje ir Chicago užmiesčiuose kasdien suimama tarp 250 ir 300 žmonių.

Valst. sekretoriaus Carpentier istaiga Springfielde skelbia, kad dar apie 350,000 motorinių vežimų Illinois neturi 1961 metų numerių lentelių, kurių iki pirmadienio jau išduota 3,154,000, bet tikimasi, kad iki metų pabaigos dar bus milijono naujų ir padėvėtų automobilių bus užregistruota.

šeimas. Motina mirė 1946 m. Duklė Ona ištekėjo 1949 m. ir augina dvi dukteris ir vieną sūnų. Gyvena pas tėvą.

Frank Jurkus per daugelį metų buvo SLA 133 kuopos vadytos narys, eidamas pirmininko, organizatoriaus ir korespondento pareigas. Nemažai jis yra pasireiškęs lietuviškoje veikloje.

Dabar Jurkus yra pensininkas ir gauna nemažą pensiją. Mėgsta spauda. — laikraščius ir knygas. Laiką jis leidžia skaityti, karo metu tarnavo JAV armijoje. Amerikos karo jėgose bei pažįstamais susitikdamas. Tokiu būdu jam nėra kada nuobodžiauti. — J. M.

KELIONE Į EUROPA SU NCCW

Atsiveikite 50-ties metų sukaktį "World Union of Catholic Women's" Organizacijos ROMOJE VYSTANCIAME KONGRESE. Išvykę balandžio 15 dieną aplankysite 7 valstybes 40-ties dienų kelionėje. KAINA \$1,445. KVICIAMI VISI! Dėl smulkesnio aprašymo rašykite Dept. A. F. C.

NATIONAL COUNCIL OF CATHOLIC WOMEN 1312 Massachusetts, N. W. Washington 5, D. C.

CRANE

SAVINGS AND Loan Association

B. B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street. Tel. Lafayette 3-1083

Nemokamai vieta automobiliams

4 1/4%

ON INVESTMENT ACCOUNTS

Galiauja nuo 1960 metų vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.

Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 3:00 vakaro; Antradienį 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniai 9:00 ryto — 12:00 dienos. Trečiadieniai uždaryta.

TAUPLYKITE LIETUVIŲ SOSTINĖS CENTRE

CHICAGO SAVINGS BENDROVĖJE

Pasidėkite santaupas į apdraustą, tvirtą finansinę įstaigą, visais atžvilgiais išbandytą per pastaruosius 36 metus. Negalėsite rasti patogesnės ir pelningesnės vietos. Puikiai išplėtinami, aukšti dividendai. Atdara tris vakarus savaitėje. Du dideli kiemai automobiliams pasistatyti. Nemokamai teikiame daug pelningų patarimų.

KVICIAME I

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

6245 So. Western Ave. Chicago 36, Illinois
GRovehill 6-7575

ATDARA: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį nuo 9 iki 8. Trečiadienį uždaryta visą dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12:30 val. po pietų.

Thursday Night is BARGAIN NIGHT

ADMISSION

55c

Per Person DANCING 8:30 to 12 A.M. Free Dance Lessons 8 P. M. to 8:30 P. M. On the Bandstand

Chuck Foster And His Orchestra REFRESHMENTS At Reasonable Prices Beautiful Air-Conditioned

ARAGON BALLROOM

Lawrence near Broadway Dancing Thurs., Fri., Sat., Sun.

Už investavimo sąstas mokam

UŽ PAPRASTAS SĄTAUPAS MOKAM 4% District Savings su malonumu praneša naują aukštą dividendą, mokamą už paprastas santaupas nuo 1961 m. sausio 1-os dienos, o už investavimo sąskaitas ir toliau mokės 4 1/4%.

Taupytojams duodame dovana — 8 gabalų kepimo indų setą — atidarant naują sąskaitą \$200 sumoje ar daugiau arba pridėdant \$200 ar daugiau turimoje sąskaitoje. — iki 1961 m. vasario 28-os dienos.

DISTRICT SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION

Albert J. Aukers, Preidentas

3430 SO. HALSTED ST. CHICAGO 9, ILL. Cliffside 4-0104

VALANDOS: Pirmad. ir antradienį, nuo 9 iki 4, trečiadienį, neatidaruome, ketvirtadienį ir penktadienį, nuo 9 iki 8 val. vak., o šeštadienį, nuo 9 iki 1 val.

PASIMATYKIT SU STANLEY LITVINU

APIE SAVO NAMO INSULIACIJOS PROBLEMAS.

Dabar yra laikas tinkamai įrengti savo namą vasarai ir žiemai.

Mes turime išskirtą reputaciją pilno pasirinkimo A-1 rūšies stako lentų ir namams materialų.

CARR-MOODY LUMBER COMPANY

3039 SO. HALSTED STREET — Tel.: VICTORY 2-1272

STANLEY LITVINAS, Mgr. — LIETUVIAI SALESMONAI

MOKAM AUKŠTUS DIVIDENDUS

VISOMS TAUPLYMO SĄSKAITOMS

Indėliai apdrausti iki \$10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASS'N.

4071 ARCHER AVENUE, CHICAGO, ILL. Lafayette 3-8248

Sekretorius CHARLES ZEKAS

Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų. Ketvirtadieniai nuo 9 ryto iki 8 val. vakaro. Trečiadieniai uždaryta.

MOVING APPRAUSTAS PERKRAUSTYMAS IS TOLI IR ARTI

(Nauji dirbtiniai traukai - naujus išradytumo irankius. Slėg. me. patyrimas - Pigus ir sauliniogas pataravimas)

JUOZAS NAUJOKAITIS

2022 W. 69 St. Chicago 36, Ill. Tel. Hillbrook 5-9209

VASARIO ŠEŠIOLIKTOSIOS 43 METŲ MINĖJIMAS

(Taša)
Kongresmano Judd kalbos
turinys

Ilga buvo Minnesotos respublikonų kongresmano Walter H. Judd kalba, bet jos su malonumu būtume klausęsi dar dukart ilgesnės! Pergvenės 600 milijonų kinų tautos raudoniesiems užleidimą ir pats iš komunistų ir maliarijos vos savo gyvybę beišgelbėjęs, kalbėtojas arti 1500 klausytojuose rado sau palankiausią auditoriją, ir, tai žinodamas, kartoją, kad "Jums lietuviams daug sakyti nereikia, jus patys žinote, ir geriau žinote!" — kas yra jūs, mūsų ir visos žmonijos nelaimė, komunizmas.

Lietuvai lemta buvo susikurti Europos kryžkelėje, kuria visoki diktatoriai maršavo. Lietuvių tautos ištvermė ir Lietuvos geografinė padėtis turi ypatingos svarbos pavergtų tautų laisvinimui. Esama visokių "neutralistų", kurie taikstosi prie padėties, kad ir vergo, tik ne lietuvių, nepalaužiami kovotojai prieš visokią vergiją, visada už laisvę!

Aišku, rungtynės laisvės su vergija sykį pasieks savo aukščiausios įtampos ir turės išsispresť, kalbėjo bene geriausiai iš visų amerikiečių komunistus pažįstas kongresmanas Judd. Kaip šviesa su tamsa, kaip ugnis su vandeniu negali greta sutilti, taip negali demokratija ir komunizmas, gyvenimas ar mirtis, — žmonijai teks viena iš jų pasirinkti!

Kalbėtojas suminėjo penkis pavyzdžius, kaip komunistai, pradėdant Stalinu, baigiant Nikita, griebiasi visokių triukų viduje ir išorėje, tai yra savo apsėtuose kraštuose ir laisvajame pasaulyje, norėdami apsirūpinti savo saugumu — atimant pavergtiesiems vilgtį išlaisvinti ir išgaunant iš kitų kraštų sau pagrobų ir pavergtų tautų pripažinimą. Tačiau kiek jie ir besistengia savo apsėtuose kraštuose užsiauginti sukunistintą jaunąją kartą, bet jiems nesiseka. Poznanė sykį sujudo žmonės dėl duonos ir prie duonos tuojau pridėjo LAISVĖS reikalavimą. Vengrijoje — laisvės viltis ar mirtis, — sukilimas kaip gaisras tamsią naktį sušvito! Ir, kas įdomiausia, kad visur, kur žmonės pradeda nerimti, ten bereginti patys rusai prisideda. Vengrijoje žymia dalimi raudonarmiečiai kovojo su savaisiais! Todėl raudoniesiems Kremliaus bonzoms taip labai skubu. Užvaldyti pasaulį — trūks ar plyš, štai dėlko Nikita avėsi savo batus nuo kojų Jungtinių Tautų posėdyje. Dar — arba niekad!

Mr. Judd išskaičiavo visą chronologiją to paties Chruščiovo blaškymosi ir triukų, bauginimų, grasinimų, ginklų, A-bombų ir savo batų rodymais, vietinių karų provokavimais, "pelningų" prekybos sutarčių siūlymais, vėl ultimatumais, Vakarų vieningumo skaldymais, ir vėl "Dovydo stovyklos" saldiežuvavimais, šypsenomis, vėl "virsūnių" suardymais, prezidentui Eisenhoweriui taikos kelionių trukdymais, "U-2" skandalais ir kt. ir kt. Visų tų klaunavimų vienintelis ir kiekvienam, kas turi akis, aiškiai matomas tikslas — tai tokiu ir kitokiu būdu užmigdyti Amerikos budrumą, išgauti amerikiečių tautos nuolaidumą, sutikimą, palikti, pamiršti, sutikti... nurašyti tris mažas Pabaltijo valstybes. Kad ir mažas iš tolo atrodą objektas, bet komunizmo imperializmui tai turi labai didelės reikšmės!

— Sorry, we cannot do that!

— mandagus, bet tvirtas visą laiką buvo Amerikos atsakymas, ir nuo to atsakymo viso pasaulio likimas priklauso.

— Jei Amerika tik sykį, tik vienoje vietoje nusileistų tiromijai, nebėbūtų vilties Lietuvai...

— Jei Amerika tik vieną sovietų siūlymą priimtų, visi kiti priimtų...

— Jei mes, Amerika, būsimė laisvi, ir jūs vėl būsite laisvi!

— Jei jūs pasiliksite pavergti, ir mes, Amerika, būsimė pavergti!

— Ši dekada nulems! Ir čia jūs, lietuviai, kurie geriau už visus pažįstate komunizmą, turite didelę misiją. Neleiskite Amerikai snūduriuoti. Kelkite, kelkite, kelkite Ameriką, kad budėtų ir neatleistų savo budrumo!

— Laisvojo pasaulio viltis yra šimtas milijonų pavergtųjų, Geležinė Uždanga aptvertųjų. Amerika ir visas likusis laisvas pasaulis neprivalo juos apleisti! Tie šimtai milijonų vergų vieną dieną sutraukys vergijos pančius!

Siūskite jiems geras naujienas apie laisvės evangeliją, drąsinkite juos, stiprinkite jų dvasią, palaikykite jų morale.

Tegul visi visur žino, jog negalima komunistais tikėti, kol Lietuva nelaisva!

Lietuvos nemačiusių paukučių
auka Lietuvai

Nuplojus ir svečių išlydėjus, į sceną atėjo apie 10 mažų mergelių, tautiškai gražiai pasipuošusių, ir viena iš jų labai gražia iškalba pasakė, kad jos yra Marquette Parko lituanistinės mokyklos mokinės ir savo tarpe surinkusios atnešė \$105.22 auką Lietuvai, kurios jos nėra mačiusios, bet nori ją matyti laisvą. Prof. Vitkus atnešęs įteikė Chicago Lietuvos Tarybai ateitininkų sendraugių auką \$1,190.13.

Baigiant p. Antanas Repšys, komisijos vardu, perskaitė rezoliuciją, kuri buvo ir padėka prezidentui Kennedy, valst. sekretoriui Dean Rusk, gubernatoriui Kerner ir Chicago merui Daley. Padėkos tekstai ir rezoliucija smarkiais plojimai priimta ir bus paskelbta atskirai. Tuo baigėsi oficialioji dalis.

Meninė dalis buvo trumpa, bet gerai parinkta ir atlikta. Solo dainavo Monika Kripkaušienė ir Jonas Vaznelis, akompanavo Al. Kučiūnas. A. Šimkui diriguojant, Dainavos ansamblis sudainavo tris dainas,

Skaitykite ir platinkite "NAUJIENAS"

baigdamas Lietuviais esame mes gimę.

Viskas baigėsi laiku ir gerai ir visuomenė būtų išsiskyrę visiškai patenkinta, jei pirmininkaves savo "Užbaigos žodžiu" nebūtų kiek sugadinęs. Padėkojęs rengimo ir programos dalyviams, jis pasakė, esą "programos pirmoji dalis nusitęsė kiek ilgiau nei kad norėjome, bet vis tik šiomet surengimas išėjo geresnis kaip kitais metais". Sena išmintis sako, nekask

kitam duobės pats joje stovėdamas... Taigi, gal tikrai šis surengimas būtų buvęs ne blogesnis, kaip kitais metais, jei pirmininkaujantis savo kas minutė žodis, kas dvi — žingsnis nebūtų parengimą ištesęs ilgiau, negu reikėjo. Rep.


Teresa Kloris gera sportininkė

Teresa Kloris, dentisto Dr. Mato Kloris duktė, praeitą savaitę laimėjo pirmą vietą Brook-

fielde, Ill., vykusiame U. S. Baton Championship (grakštaus žygiavimo ir vadovaujamos lazdelės švytraus sukinėjimo).

Siame konteste dalyvavo didokas skaičius žymiai vyresnių jaunuolių, bet pirmoji vieta atiteko 8 metų Kliorytei. Malonu tėvams ir smagu visiems, kad lietuviškas jaunimas pasižymi ne tik sporte, bet ir moksle.

— PRIETELIAU, GERIAUSIA DOVANA SAVO DRAUGAMS — UŽSAKYTI "NAUJIENAS"

1909  1961

Taupyk stipriausioje
CHICAGOS TAUPYMO BENDROVĖJE

4 1/4% Turtas — \$80,000,000.00
Atsargos Fondas \$7,500,000.00

Dividendas mokamas visoms santaupoms

Justin Mackiewicz, Chairman of the Board
Justin Mackiewicz Jr., President

FREE PARKING

Standard Federal Savings
AND LOAN ASSOCIATION OF CHICAGO
4192 ARCHER AVE., CHICAGO 32
(Archer Ave. at Sacramento)
PHONE: Virginia 7-1141

VALANDOS: Kasdien, įskaitant šešt. nuo 9 val. ryto iki 4 val. po pietų. Keturtdieniais nuo 9 val. ryto iki 8 val. vak. Treč. visai neatidaroma.

Planingas taupymas visada moka gerus
DIVIDENDUS!
Nuo 1905 metų, t. y., nuo pirmos išikūrimo dienos,
MUTUAL FEDERAL SAVINGS
nuolat išmokėjo aukštesnius nuošimčius savo taupytojams

4 1/4% Metinis dividendas už santaupas visose sąskaitose!

PRADĖKITE TAUPYTI ŠIANDIEN

Mutual Federal Savings and Loan Association
Chartered and Supervised by the United States Government
2202 West Cermak Road Chicago 8, Ill
Phone: Virginia 7-7747 JOHN J. KAZANAUSKAS, Pres.

IŠPARDAVIMAS! Miegamojo setas, spyruoklės ir čiužinys, 2 pagalvės, 3 puikios lemos už \$139.95 ir daugiau.

IŠPARDAVIMAS! Naujas šaldytuvas \$139.00 ir daugiau. 2 dalių parlor setas, 2 pakopų stalas, cocktail stalas, 2 stalo lemos, kilimėlis \$189.95.

5 gabalų Dinetė setas \$39.95 ir daugiau.

Turime iš Vokietijos importuotų Stereo Hi Fi, Fonografų ir įvairių radijo kombinacijų ir kitokių baldų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. Tel.: SEeley 3-4711
Atoara pirmad. ir ketvirt. 9-9 val. antr., treč. ir šeštadieniais nuo 9 iki 6 val. Sekmadieniais atdara nuo 11:00 iki 5 val. vak.

dovanos taupytojams

SAUSIO IR VASARIO MENESIAIS PADEJUS \$500.00 AR DAUGIAU

KAS DU MEN. DUODAMOS VIS NAUJOS DOVANOS.

5 1/4% mokame už ilgalaikes taupmenas!

DARBO VALANDOS:
pirm. 9 iki 8 v. v. antr. 9 iki 6 v. v. trečiad. — uždaryta ketv. 9 iki 5 v. v. penkt. 9 iki 5 v. v. šešt. 9 iki 1 v. p.p.

JOSEPH F. GRIBAUSKAS, vedėjas

ST. ANTHONY SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1447 S. 49th COURT, CICERO 50, ILL./BI 2-1397, TO 3-8131

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

Now! Bleach safely, automatically in the new MAYTAG AUTOMATIC WASHER with BLEACH DISPENSER




NO DILUTING... Just add concentrated bleach through separate opening; bleach remains in dispenser until washer has filled and washing action starts. Bleach is then added slowly over a four minute period to provide uniform effective bleaching action and to insure cleaner, brighter and whiter clothing. Only Maytag provides this automatic delay.

PREVENTS DAMAGE TO FABRICS... By providing automatic dilution and properly timed injection, Maytag prevents heavy concentrations of bleach from coming in contact with clothes. Gone forever are the holes in clothes, the weakened fibres, the uneven bleaching associated with strong liquid bleaches.

NO WAITING... Maytag does the waiting for you. Properly diluted bleach remains in dispenser until washer has filled and washing action starts. Bleach is then added slowly over a four minute period to provide uniform effective bleaching action and to insure cleaner, brighter and whiter clothing. Only Maytag provides this automatic delay.

NO HALF-HEARTED DETERGENTS... Modern detergents contain brightening agents which are destroyed by liquid bleach when added to wash water at the same time. By delaying the introduction of bleach until after the washing action has started, Maytag preserves the full effectiveness of your detergent and clothes come out sparkling white, and color bright wash after wash.

and **MAYTAG** lint-filter agitator gives cleaner, lint-free washings

Maximum Lint Removal Positive Detergent Distribution Greater Washing Action

New full time filter is under water where all lint is, provides constant filtration. Lint is filtered out as water circulates through agitator. No pans or trays to get in the way.

Detergent dispenser in agitator prevents damage to fabrics from undissolved detergent. Simply add detergent; circulating water dissolves it completely before contact with clothes.

Wash water circulated through the Filter Agitator is forced out through channels in the bottom to amplify normal agitation. Loosens even deep down dirt in seconds.

best of all... we'll make it easy for you to own a Maytag

with Lint-Filter Agitator EASY TERMS

SOLTIS HOME APPLIANCES AND FURNITURE
2647 West 51st St. HEmlock 4-7095
OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS

INVEST IN UNIVEST

Current Dividend Rate **4 1/2%** per annum
Effective April 1, 1960

PELNINGAS IR SAUGUS BŪDAS TAUPYTI

UNIVERSAL SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
1800 S. HALSTED STREET CHICAGO 8, ILL. Phone HAymarket 1-3070

Universal Investment Share Account

All accounts insured to \$10,000 by an Agency of the United States Government.

Subscription Rates:
In Chicago \$15.00 per year, \$8.00 per six months, \$4.00 per 3 months. In other USA localities and Canada \$13 per year, \$7.00 per six months, \$4.00 per three months.

10 cents per conv. 10 c. on Saturday

Dienraščio kainos:
Chicagoje ir priemiestuose
metams \$15.00
pusei metų \$8.00
trims mėnesiams \$4.00
vienam mėnesiui \$1.50

Kitose JAV vietose ir Kanadoje
metams \$18.00
pusei metų \$10.00
trims mėnesiams \$6.00
vienam mėnesiui \$2.25

Užsieniuose
metams \$16.00
pusei metų \$8.00
vienam mėnesiui \$1.50

Naujienuos eina kasdien, išskiriant sekmadienius. Leidžia Naujienu Bendrovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 8, Illinois. Telef.: HAYmarket 1-6100. Pinigus reikia siųsti pašto Money Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENU ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 9 ryto iki 5 val. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Dideli smūgiai Kremliaus

Jungtinių Tautų Saugumo Tarybos ginčuose dėl Kongo Sovietų Sąjungos gavo du skaudžius smūgius.

Aštuoniais balsais prieš 1 ir dviem susilaikius, Saugumo Taryba atmetė Kremliaus reikalavimą pašalinti generalinį sekretorių Dag Hammarskjöld (išt. Hamarsjöld).

Po to Saugumo Taryba 9 balsais prieš 0 ir dviem susilaikius, priėmė Azijos-Afrikos tautų grupės pasiūlytą ir Jungtinių Valstybių parenta taikos planą Kongui. Šitas planas įgalioja Jungtines Tautas panaudoti, jei reikės, ginkluotą jėgą pilietiniam karui sustabdyti Kongoje.

Planą vykdys J. T. generalinis sekretorius.

Tuo būdu šitame susirėmime tarp Rytų ir Vakarų Kremlius tapo sumuštas — tarp smarkiai sumuštas, kad Maskvos radijas nedrįso net pasakyti savo klausytojams, kad sovietų delegatas Zorin atkakliai priešinosi Saugumo Tarybos priimtam planui.

Maskva reikalavo, kad Hammarskjöld būtų pašalintas, kad J. T. taikos armija vieno mėnesio būvyje būtų atšaukta iš Kongo ir kad būtų suareštuoti ir nubausti nužudytojo Lumumbos priešai. Ji bandė sukelti visas pasaulio tautas prieš Hammarskjöldą ir žadėjo teikti visokią paramą Lumumbos įpėdiniui komunistui Gizenga.

Tuo gi tarpu Gizenga jau neteko valdžios ir yra sušaudyti dar šeši buvusieji Lumumbos šalininkai; o Saugumo Taryba kuone vienbalsiu nutarimu paveda Hammarskjöldui daryti tvarką Kongoje!

„Draugas“ Zorinas būtų galėjęs balsuoti prieš, pareikšdamas veto. Tokiu atveju būtų reikėję tuojau šaukti J. T. Generalinę Asamblėją Kongo krizei svarstyti. Bet jisai gavo iš Maskvos įsakymą nebusuoti, nes Chruščiovas mato, kad ir Generalinėje Asamblėjoje jisai praktiškai „Pasaulio revoliucija“ turės laukti geresnio oro.

Dar daug kliūčių Kongo taikai

Jungtinės Tautos nutarė vykdyti taikos planą Kongoje. Bet dar yra daug kliūčių taikai. Saugumo Tarybos priimtam planui priešinosi ne tik Rusija, bet ir komunistų priešai Kongoje.

Katango provincijos valdovas Tschombe jau paskelbė visuotinę mobilizaciją toje provincijoje ir žada kovoti prieš J. T. kariuomenę, jeigu ji bandys panaudoti ginkluotą jėgą prieš jį. Tschombe liepė pasilikti Katangoje ir Belgijos kareiviams bei civiliams asmenims, kuriuos Jungtinės Tautos nori pašalinti iš Kongo teritorijos. Dag Hammarskjöld turės bėdos su jais.

CHICAGOS LIETUVIŲ REZOLIUCIJA

Ponui JAV Prezidentui
Baltieji Rūmai
Washington, D. C.

1961 metų vasario mėn. 19 dieną Chicagoje lietuviai, susirinkę paminėti Lietuvos nepriklausomybės atstatymo 43 metų, išklaušė Lietuvos konsulo dr. P. Daužvardžio ir kongresmano Walter H. Judd kalbą, priėmė šią rezoliuciją:

Kadangi lietuviai tauta, kaip ir kitos tautos, išpažindama tuos pačius laisvės ir laisvo tautų apsisprendimo principus, 1918 metų vasario mėn. 16 dieną paskelbė atstatanti nepriklausomybę savo valstybės etnografinėse sienose, valstybės, turinčios valstybinės tradicijas nuo XIII amžiaus, kuri XVIII amžiaus pabaigoje drauge su Lenkija buvo tarp tųjų kaimynų: Austrijos, Vokietijos ir Rusijos pasidalinta ir išbuvo Rusijos okupacijoje virš 120 metų;

Kadangi Lietuvos valstybė, Antrojo Pasaulinio karo eigoje, vykdant Sovietų Rusijos slapstus susitarimus su nacionalistine Vokietija pasidalinti Pabaltijo valstybes ir Lenkiją, 1940 metų birželio mėn. 15 dieną buvo Sovietų Rusijos okupuota, sulaužant visus savo tarptautinius įsipareigojimus ir sutartis;

Kadangi Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių neteisėtas okupavimas yra tesinis Sovietų Rusijos imperialistinės - kolonialistinės politikos, vykdomos jau keli šimtai metų, kuri, Sovietų Rusija, su pagalba komunistų partijos, tarnaujančios rusiškam imperializmui ir kolonializmui, organizuoja-

mos ir vadovaujamos iš Sovietų Rusijos, siekia dominuoti visam pasauliui, ir kadangi jau po Antrojo Pasaulinio karo savo įtakos sferon yra įtraukusi vadinamas satelitinės valstybes Europoje, dalį Azijos valstybių ir pastaruoju laiku deda didelių pastangų ištvirtinti Afrikoje ir net Vakarų hemisferoje;

Kadangi šiandien Vakarų pasaulyje matome nykstantį kolonializmą, kurio pasekoje vis naujos tautos skelbia savo nepriklausomas valstybes ir kaip tuo tarpu rytuose rusišką imperializmą vis labiau ir labiau spaudžia ir išnaudoja pavergtas tautas ir stengiasi vis naujas valstybes įtraukti savo įtakos sferon.

Todėl, dėkodami Vyriausybei už pastovų ir nuolatinį nepripažinimą Lietuvos valstybės okupacijos ir už Lietuvos de jure pripažinimą, didžiai vertindami Vyriausybės palankumą ir paramą laisvės ir nepriklausomybės siekiančioms tautoms, prašome Tamstą, Poną Prezidentą, padaryti visų reikiamų žygių, kad Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių byla būtų iškelta Jungtinėse Tautose ir kad Sovietų Rusija būtų priversta ištraukti savo kariuomenę, policiją ir visokią administracijos aparatą bei kolonistus iš Lietuvos ir kitų Pabaltijo valstybių ir kad būtų pašalintos visos kliūtys atstatyti nepriklausomybę, kuri buvo jėga Sovietų Rusijos sutrukdyta.

Chicagoje Lietuvos Taryba
Pirmininkas
Sekretorius

MASINIŲ ŽUDIKŲ KLUBAS

Naciai karo nusikaltėliai Pietų Amerikoje

Po to, kai Izraelio agentams pavyko Argentinoje pagrobti ir perduoti į teismo rankas Hitlerio genocido plano vyriausiąjį planuotoją ir budelį, SS pulkininką Adolfą Eichmanną, tai ir daugiau kraštų bei tautų susidomėjo ta nacių kriminalistų prieglauda Pietų Amerikoje.

Vienas vašingtoniškiis korespondentas parašė iš Buenos Aires, Argentinos: „Aš radau nacių pabėgėlių Argentinoje, Brazilijoje ir Chileje. Daugumas jų yra per daug menkos žuvėlės, kad dėl jų nerimtų pasaulio sąžinė. Tačiau per juos man pavyko sukurti vieną slapčiausią ir tamsiausią kilią pasaulyje: masinių žudikų klubą. Nors nei vienas iš jų suniekėjimo laipsniu negali lygintis Eichmanui, visi jie tačiau gali būti klasifikuoti kaip žiaurybių, skerdynių ir genocido meistrai. Bendrai, jie yra atsakingi už milijonų nekaltų žmonių gyvybes. Jie tarpusavy palaiko glaudžius ryšius, gaudančių pagalba, susisiekdami visame Pietų Amerikos kontinente iki giliausių pampasų ir džiangių“.

Šiandien vis didėjantis skaičius ne vien Izraelio agentų, bet ir kitų kraštų sensacijų ieškotojų reporterių-korespondentų pradeda tos budelių kiliokos nariams nebeduoti ramybės, ir padėtis pasidaro tokia, kad tie, kurie kadaise Europoje žmones kaip gyvulus skerdė, šiandien patys kaip plėšrūs žvėrys Amerikos raištuose yra medžiojami.

Sekti ir medžioti šitos žudikų kompanijos narius nėra lengvas darbas, skundžiasi vienas amerikietis korespondentas. Kai tik buvo pagautas Eichmanas, tai gaudančių pagalba visi jo sė-

brai buvo įspėti ir lyg žiurkės išsislapstė.

Kaip Stalinas bandė lietuvius sukergti su kirgizais

Vienas tokių staiga dingusių yra Dr. Josef Mengele, kurį jau aprašo Anne Frank, jaunutė žydų tautybės mergelė, nužudyta Aušvico koncentracijos stovykloje. Apie Anės Frankaitės dienyne ir iš jo susuktą šurpulingą filmą apie nacių žiaurenybes Olandijoje, daugumas mūsų bus skaitė ir filmą matę. Tas daktaras Mengele buvo Auschwitzo kacetų gydytojas, kurio uždavinys buvo paženklinti, kurie kacetai įnamiai turi būti atrinkti į dujų kameras, kurie į krematoriumų krosnis, kurie paimti medicinos eksperimentams, ir kurie dar tinka darbiui. Mengele buvo „žymus“ nacių biologas ir gyvai domėjosi žmonių veislės priderinimu įvairiems uždaviniams, pareigoms ir paskirtims. Dr. Mengele, pavyzdžiui, labai domėjosi komunistų sugebėjimu pasigaminti labai gabių mokslininkų, kurie visais kitais atžvilgiais pasilieka visiškai negalvojančius bevaliai automatai, politiniai klusnūs moronai.

Vienas iš Dr. Mengeles paskutinių pasikalbėjimų su kažkokiu savo draugu eina apie tai, kaip Stalinas daręs bandymus išsivytinti „tobulą“ policininkų tipą, sukergiant lietuvius su kirgizais. Kodėl būtent lietuvius su kirgizais? Pasirodo, kad Stalinas ir jo kiliai lietuviams pripažino jėgos ir drąsos charakterio savybę, o kirgizams žiaurumo, veidmainystės ir žmogaus gyvybės nevertinimo. Mengele sakė, kad ir naciai, sekdami komunistų pavyzdį, darė eksperimentus taja kryptimi, bet savo eksperimentų vaisių, aišku, nebesusilaukė. Stalinas savo šetoniško plano vaisių irgi nebesulaukė.

Dar keli gyvi „Masinių Žudikų Klubo“ nariai

Kitas Eichmanno „klubo“ narys buvo Ante Pavelič, kruvinasis nacių „gauleiteris“ vokiečių karo metu okupuotoje Kroatijoje ir iš dalies Jugoslavijoje. Pavelič mirė praėjusį pavasarį Madride, kur buvo nuykęs ir save panašų tipų Ispanijoje apilankyti. Paveličiaus „ustašai“ ten buvo pagarsėję žiaurybėmis, lenktyniuodami žmonių kankinimų ir žudymų technika su savo oponentais komunistais. Italijos rašytojas Curzio Malaparte rašė, kaip jis karo metais buvo apsilankęs pas Paveličą jo rezidencijoje Zagrebe. Patebėjęs ant Paveličo stalo krepšį su

kažkokiais mėsos kamuoliukais, jis nieko nemanydamas paklausė Paveličą, ar tai nėra Dalmatijos austrės (oisteriai), bet Pavelič jam rūščiai atsakė: „Tai yra mano lojalių ustašų dovana. Čia yra 40 svarų žmonių akių...“

Susekti dar kelių stambių nacių ryklių pėdsakai. Taip, Argentinoje, Kordobos provincijos kalmuose, kurį laiką gyvenęs buv. Gestapo viršininkas Heinrich Mueller, bet dabartiniu laiku pasislėpęs; Fritz Rademacher, pagarsėjęs ryšium su žydų deportacijomis ir egzekucijomis, atbėgęs į Argentiją ir perėjęs į Urugvajų, vėliausiai matytas Montevideo mieste, kur jau 1940 metais tarnavęs vokiečių pasiuntinybės sekretorium; kitas SS pulk. Eugene Dollmann, buvęs Gestapo viršininkas vokiečių okupuotoje Romoje, kurio sąskaitai priskaitoma tik 200 žydų nužudymas. Jis gyvenęs Argentinoje svetimu vardu. Be to, esama aiškių argumentų už tai, kad kur nors Pietų Amerikoje slapstosi ir Hitlerio privatus sekretorius Martin Bormann.

Herberto Cukurs sąskaitoje 32,000 žmonių gyvybių?

Įdomiausias visų tų „Masinių Žudikų Klubu“ narių yra latvis Herberts Cukurs, kurio sąskaitai priskaitoma 32,000 Latvijoje nužudytų žydų, kurs tačiau nebėgo ir nepasislėpė kaip vokiečiai, bet dar parašė Brazilijos valdžios policijos apsaugos nuo įkyrių lankytojų bei klausinėtojų!

Cukurs, stambus, raumeningas tariai karo kriminalistas gyvena prie Sao Paulo, kur pelningai verčiasi trimis nuosavais hidroplonais lėktuvais ir vienu turistiniu laivu Rio upe vežiodamas svečius vasarotojus į įvairius rezortus, be to jis turvis dvi nedideles rančas! Jo namas, fasonišką bungalov, Paulista Riviera rezorte nuolat saugo du valdžios priskirti policininkai. Pats jis tebenešioja odinį švarkeį ir didelį revolverį, kurio nepasidėda naktį nei dieną.

Max Kaufmann, kurs yra parašęs knygą, kaip iš 100,000 Latvijos žydų tik 850 išliko gyvi, aprašo kaip 1941 m. per „desimtį kruvinių dienų“ Rygoje jo žmona buvo nužudyta skaičiuje tų 32,000, kurie priskaitomi Cukuro sąskaitai. „Aš pažinojau Cukurą sąskaitai. Aš pažinojau Cukurą asmeniškai. Jis buvo šaltakraujis — jis neturėjo jausmo, jam buvo tas pats ar užmušti viena ar keli žmonės“, pasakė Kaufmann.

Kai Washingtono korespondentas Jack Anderson vargais negalais pasiekė Cukuro rezidenciją ir jį patį, Cukurs pareiškė (Tęsinys 5 pusl.)



Lėktuvų inžinieriai atsisako atšaukti streiką. Tai padaryti juos prašė darbo sekretorius Goldberg. Susisiekimas lėktuvais labai sumažėjo ir daug darbininkų, dirbančių prie lėktuvų aprūpinimo, jau atleista ir vis daugiau atleidžiama.

JULIUS SMULKSTYS

Lietuvos aneksijos išvakarės

2.

Lietuvos vyriausybė šį vokiečių užsienio reikalų ministerijos pareiškimo pasiūlymą atmetė kaip nesiderinantį su paskelbtuoju neutralitetu.¹⁾

Rugsėjo mėnesio pabaigoje, sėkmingai su vokiečiais išsprendus Lenkijos klausimą, Kremlius pradėjo pirmuosius žygius, pagal slaptųjų protokolų terminologiją, apsaugoti Sovietų Sąjungos interesus Pabaltijje. Visai netikėtai dr. Natkevičius, Lietuvos ministeris Maskvoje, buvo paprašytas apsilankyti pas Molotovą. Pasikalbėjimo su Molotovu metu, pastarasis Lietuvos atstovui priminė, jog, rusams prisijungus dalį Lenkijos teritorijos, Sovietų Sąjunga ir Lietuva pasidarė kaimynai. Ryšium su šiuo faktu yra iškilę nauji abi valstybes liečiančių klausimų, kurie neto- limoje ateityje turės būti išsiaiškinti ir išspėsti. Kokie nauji klausimai ir kaip jie turės būti išspėsti, Molotovas šį kartą nepasakė, bet iš jo tono ir pasikalbėjimo supančių aplinkybių buvo aišku, kad jo minimas naujų klausimų aiškinimasis ir sprendimas turės ypatingos reikšmės Lietuvai.

Trims dienoms praėjus po šio pasikalbėjimo, Natkevičius pranešė Kaunui Molotovo pagedavimą matyti Lietuvos užsienio reikalų ministerį Urbšį Maskvoje ir

ten su juo aiškintis naujos politinės situacijos iškeltais klausimais. Prieš vykdamas į Maskvą, Urbšys aplankė Sovietų Sąjungos ministerį Kaune Pozdniakovą ir bandė iš jo išgauti bent dalį Kremliaus planų Lietuvos atžvilgiui. Nors Pozdniakovas ir stengėsi nieko aiškaus nepasakyti, tačiau iš jo atsakymų buvo galima suprasti, jog sovietų vadai, greičiausiai, iš Lietuvos reikalavimų tarpusavyo pagalbos sutarties, panašios į tuo metu jau sudarinčiamas su Latvija ir Estija.²⁾

Spalio mėnesio antrąją dieną Urbšys atvyko į Maskvą, kur dar tą patį vakarą jis buvo išauktas į Kremlių. Pirmasis susitikimas su sovietų valdžios atstovais įvyko Molotovo kabinete. Rusams atstovavo Stalinas, Molotovas, užsienio reikalų ministerio padėjėjas Potiomkinas ir Pozdniakovas, lietuviams — Urbšys ir Natkevičius.

Pašnekesys buvo pradėtas Molotovo ir Stalino kalbomis, kuriose buvo išreikštas sovietų valdžios pagedavimas sudaryti draugiškumo ir nepuolimo sutartį su Lietuva. Į tai Urbšys atsargiai atsakė, suabejodamas sutarties reikalingumu. Lietuva ir taip jau turinti draugiškumo ir nepuolimo sutartis su visais savo kaimynais, o be to, dar pačioje karo pradžioje ji paskelbusi griežtą neutralitetą, kas vargiai derintųsi su naujų sutarčių sudarinėjimu. Šiuo momentu Urbšys staiga buvo pertrauktas Stalino kategoriško įsakymo lietuviams pasirašyti tris sutartis: Vilniaus krašto sugrąžinimo, tarpusavyo pagalbos

ir Suvalkų srities perdavimo Vokietijai. Ambasadorius Schullenburgas, užbaigęs Stalinas, gali būti tuoj pat iškvietas pasirašyti trečiąją sutartį.

Šie įžūlus ir netikėti Stalino pareiškimai stipriai pritrėnkė Lietuvos atstovus. Kiek atsipeikėjęs, Urbšys pastebėjo, jog jis nevisiškai supratus šilomos trečiosios sutarties. Jam atsakydamas, Molotovas paaiškino, kad tas klausimas jau seniai sutartas su Ribbentropu, ir išreikškė nuste- bimą, kodėl pastarasis apie tai nebuvo painformavęs Lietuvos vyriausybės. Tada Urbšui beliko pasakyti, jog Kaunas apie tokį Berlyno-Maskvos susitarimą nieko nežino, ir jei jis iš tikrųjų egzistuoja, Lietuvos užsienio reikalų ministeris tegalės pareikšti protestą. Tuo ir baigėsi pirmasis lietuvių ir rusų susitikimas Kremliuje besiaiškinant naujai iškilusius klausimus.

Pusę dviejų dar tą pačią naktį Urbšys vėl buvo išauktas į Kremlių. Šį kartą sovietų vadai jau turėjo paruošę sutarčių projektus, kurie, be Vilniaus miesto ir apylinkių (šis plotas buvo tik apie trečdali 1920 metais Sovietų Sąjungos Lietuvai pripažinto) grąžinimo, tai pat numatė ir maždaug 50,000 raudonarmiečių įsileidimą į Lietuvą. Perskaitęs sutarčių projektus, Urbšys taip ir išdrožė, jog jų pasirašymas reikštų Lietuvos okupaciją. Stalinas ir tai sarkastiškai pastebėjo, jog Estijos užsienio reikalų ministerio reakcija buvo labai panaši į Urbšio, tačiau jis vėliau suprato, kad rusų siūlomos sutartys reikškė ne okupaciją, o pagalbą. Betgi dide-

liam Stalino nepasitenkinimui Urbšys ir toliau negalėjo suprasti gerųjų sovietų valdžios intencijų. Dėl to pasitarimų atmosfera pradėjo sunkėti, ir įgalinui išvirti į karštokus ginčus. Urbšys prisipyrkęs bandė įrodinėti, jog rusų siūloma sutartis neatnės jokios naudos nei Lietuvai, nei Sovietų Sąjungai, o tik sudarys labai blogą įspūdį užsienyje. Stalinas vienu momentu raudonarmiečių skaičių Lietuvoje sutiko nuleisti iki 35,000, tačiau iš jo ir kitų sovietų vadų pareiškimų darėsi aišku, kad principinių nuolatų jie nedarys. Tai matydamas, Urbšys nutarė pasitarimus užbaigti, motyvuodamas tinkamu įgaliojimų sutarčiai pasirašyti neturėjimu. Molotovas jam tuoj priminė, jog tokius įgaliojimus jis galį iš Kauno gauti per telefoną. Tačiau Lietuvos užsienio reikalų ministeriui griežtai atsisakius tai padaryti, Kremlius valdovai, nors ir be didelio entuziazmo, jį sutiko išleisti į Kauną.³⁾

Grįžęs į Kauną, Urbšys tuoj susisiekė su dr. Zechlinu, Vokietijos ministeriu Lietuvai. Jam buvo labai svarbu iš Vokietijos atstovo gauti daugiau informacijų dėl Maskvoje minėtosios Suvalkų teritorijos perleidimo Vokietijai sutarties bei bendros Trečiojo Reicho laikysenos ryšium su Kremliaus spaudimu įsileisti raudonosios armijos dalinius į Lietuvos teritoriją. Zechlinas Urbšį painformavo, jog Berlynas nereikalavo Lietuvos-Sovietų Sąjungos sutarties, atiduodančios Suvalkus Vokietijai, tačiau šiuo metu taip pat negalės daryti

jokių žygių dėl rusų spaudimo į Lietuvos vyriausybę. Iš pastarojo pareiškimo buvo aišku, kad Lietuva negalėjo tikėtis iš Vokietijos jokios pagalbos prieš sovietų užmačias ir jos suverenumą bei teritorinę neliečiamybę.

Kitą dieną, spalio 6, Lietuvos vyriausybė susirinko nepaprasto posėdžio išklaušyti ir svarstyti Urbšio pranešimo apie Maskvos derybas (jei jas apskritai taip galima pavadinti). Po palyginti trumpų debatų buvo nutarta pasirašyti rusų siūlomą tarpusavyo pagalbos sutartį, bet ryšium su karinių bazių reikalavimu padaryti kontrapasūlymą: vietoje raudonosios armijos dalinių, į Lietuvą įsileisti tikiai sovietų karingą misiją, kuri būtų paskirta prie lietuvių generalinio štabo. Panaši Lietuvos kariuomenės misija Sovietų Sąjungoje kooperuotų su raudonosios armijos vadovybe.

Norint sustiprinti Lietuvos vyriausybės poziciją Maskvoje, į delegaciją, be Urbšio ir Natkevičiaus, įtraukiami ir tuometinis kariuomenės vadas Stasys Raštikis bei ministerio pirmininko pavaduotojas Kazys Bizauskas. Pirmasis šiuo metu buvo laikomas kiek krikščionims demokratams palankiu nepartinu, antrasis buvo žinomas tos partijos veikėjas.⁴⁾

¹⁾ Lietuva, 1954, Nr. 5, psl. 53—54.

(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite
Dienraštį „Naujienuos“

²⁾ Harrison, Lithuania's Fight for Freedom, psl. 20—21.

³⁾ Šeja, 1953, Nr. 6, psl. 9.

⁴⁾ Ten pat, Nr. 7, psl. 8.

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU, NOSIES ir GERKLES LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
6322 SO. WESTERN AVENUE
Valandos: kasdien nuo 10 iki 12 val. ir 5-7 ryto ir nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta. Kitu laiku susitarus.
Ofiso telefonai: PRespect 8-3229
Rezid. tel.: WALbrook 5-5076

Tel.: PRespect 8-1717
DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas dieną po pietų 1-3; vak. 7-9
tikrai antradieniais ir penktadieniais
Treč. ir sekmd. ofisas uždarytas.
Rez.: 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-7868

DR. C. K. BOBELIS
Inkstų ir šlapimo takų chirurgija
Tel.: Village 8-6068
1 Madison St., Oak Park, arba
Tel.: PRespect 6-1795
2300 W. 51st St., Chicago, Ill.
Oakley Medical Arts Bldg.
Namy. tel. OWens 5-0533
Valandos pagal susitarimą

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEmlock 4-5849
Rezid.: HEmlock 4-2324
OFISA VALANDOS:
Pirmad., ketvirt. ir penktadienį nuo 1-4 ir 7-9, antrad. nuo 1-5, treč. ir šeštadienį tik susitarus.

DR. JONAS G. BYLA-BYLAITIS
Nervų-Smegeny Ligos, Chirurgija
OAKLEY MEDICAL BLDG.
2300 W. 51st St.
Valandos: Seštadieniais susitarus.
GR 6-3409 neatsiliepus, skambinti PR 6-1795.

Ofiso telefonai: Virginia 7-0036
Rezidencijos: BEverly 8-8244
DR. T. DUNDULIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Akišerija ir moterų ligos
4157 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:
Nuo 2-4 ir nuo 6-8:30 val. vakaro.
Seštadieniais nuo 2 iki 4 popiet.
Treč. dienį pagal sutartį.

Tel. ofiso: HE 4-1414; rez. RE 7-6867
DR. BR. GAIZIUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Valandos: 1-3 ir 6-8 val. po pietų
kasdien. Seštadieniais 1-4 val. p. p.
Treč. dieniais uždaryta.

DR. A. JENKINS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3844 WEST 63rd STREET
OFISO VALANDOS:
kasdien nuo 1-4 popiet ir 6-8 val.
Treč. ir šest. uždaryta.
Ofiso tel.: POrsmouth 7-6000
Rezid. telefonai: GARDens 3-7278

GRovehill 6-1595
Dr. Aldona A. Juška
AKIU LIGU SPECIALISTE
IR PRITAIKO AKINIUS
Valandos: 9-12, 7-9 pagal susitarimą,
išskyrus treč. dieniais ir šeštadieniais.
2422 W. MARQUETTE ROAD

Ofiso ir buto tel.: OLYmpic 2-1381
DR. F. V. KAUNAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1407 So. 49th Court, Cicero
Kasdien 10-12 ir 4-7. Treč. ir šešt. dienį tik 10-12.

Tel. ofiso ir buto: OLYmpic 2-4159
DR. P. KISIELIUS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
4938 W. 15th St., Cicero, Ill.
Kasdien 1-3 val. ir 6-8 val. vakaro.
Treč. dieniais uždaryta.
Seštadieniais 12-4 val.

Ofiso telefonai: LAFayette 3-3210
Jei neatsiliepa šaukite KEdzie 3-2868
Dr. Emily V. KRUKAS
GYDYTOJA IR CHIRURGE
4146 SO. ARCHER AVENUE
Val.: kasdien po pietų nuo 12-3.
Daily afternoons.
Vakarais: pirmad., antrad., ketvirtad. nuo 6-9. Treč. dieniais tik susitarus.

Tel. ofiso: HE 4-1202; rez. PR 6-8732
DR. A. MACIŪNAS
CHIRURGAS
2858 W. 63rd Street
Val.: pirmad. ir ketvirtad. 1-4 popiet,
antrad. ir penktad. 5-8 val. vak.

Ofiso tel.: HE 4-1818 arba RE 7-9700
Rezidencijos: PR 6-9801
DR. J. MESKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGŲ SPEC.
2454 WEST 71st STREET
Priėmimo val.: nuo 9-11 val. ryto ir
nuo 4-8 val. po pietų. Šestad. nuo
9:00-2:00 p. p.
Treč. dieniais uždaryta.

Ofiso telefonai: CLiffside 4-2896
Rez. telefonai: WALbrook 5-3099
DR. P. STRIMAITIS
Bendra praktika ir chirurgija
specialiai

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
1724 WEST 47th STREET
Seštadieniais 2-4 val. po pietų.
(kampus 47th ir S. Hermitage Ave.)
Ofiso val.: nuo 2 iki 4 val. ir nuo
6 iki 8 val. vak.
Seštadieniais nuo 2 iki 6 val. v.,
išskyrus sekmd. dieniais.

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERŲ ligos
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223 arba TR 3-5577
OFISO val.: pirmad. 7-9 val. vakaro,
antrad., treč. ir penktad. 6-9 v. v.
šeštadieniais 2-4 val. po pietų.

Finansiniai reikalai

Indėliai taupymo bendrovėse auga

Federal Home Loan Bank'o paskelbti statistiniai duomenys rodo, kad J.A.V. per 1960 metus taupymo indėliai apdraustose bendrovėse padidėjo 7 milijonais dolerių, ir dabar siekia 58 milijonus dolerių. Vien tik Illinois valstybėje per metus taupytojai padidino savo taupymo sąskaitas 686 milijonais dolerių. Dabar Illinois valstybėje 428 veikiančios apdraustos taupymo bendrovės turi 2,677,600 taupymo sąskaitų, kuriose taupytojai laikė daugiau, kaip 5 1/2 milijonų dolerių taupymų.

Šie skaičiai rodo, kad nors bendrai ekonominė padėtis per pastaruosius metus kiek pasunkėjo, tačiau finansiniai kraštai laikosi tvirtai. Žmonių taupymo nemažėja, bet didėja. Taupymo bendrovės dar didėjanti piniginiai ištekliai leidžia spėti, kad ateinantį pavasarį, statybos sezonui prasidėjus, nebus sunkumų gauti paskolų naujų namų

DR. V. P. TUMASONIS
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEmlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195

Priėmimo val.: Pirm., Antr., Ktv., ir Penktadieniais 2-4 val. ir 6-8 val. Treč. dieniais ir šeštadieniais nepriima ligoniu.

Tel. ofiso: VI 2-1581; rez. PR 6-4250
DR. V. VILEIŠIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
802 WEST 31st STREET
(kampus Halsted ir 31-os gatvių)

Priėmimo valandos: kasdien 1-4 p. p. ir 6-8 val. vak. Seštadieniais 1-4 p. p. Treč. ir sekmd. dieniais uždaryta.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Bandžiai, Speciali pagalba Kojomis (Arch. Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Seštadieniais 9-11. ORTHOPEDIJOS TECHNIKOS LAB., 2850 West 63rd St., Chicago 29, Ill.
Tel.: PRespect 6-5084

LIETUVIAI AKIU GYDYTOJAI

Dr. Ant. Rudokas, Opt.
4455 So. CALIFORNIA, YArds 7-7381
Tikrina akis, pritaiko akinius keičia stiklus ir rėmus. Valandos: 10 ryto iki 8 val. (treč. uždaryta), šestad. 10 ryto iki 2 p. p.

Dr. Kazimieras MICHEL
Optometristas-Orthoptistas
Gydo nusilpusias ir nervuotas akis. Egzaminuoja akis ir pritaiko akinius išgydo kreivas akis be operacijos. (Idea netikra - artifičialie akį pagal sveiktą. Tikrina klausą ir pagelbsti negirdintiems. Praktikuoja 40 metų. Kalba lietuviškai.

4654 So. Ashland Ave. YA 7-6616

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Leidimai - Pilna apdrauda
ZEMA KAINA
R. SERENAS
2047 W. 67th Pl. WALbrook 5-8063

IS TOLI IR IS ARTI PIGIAI
PERKRAUSTAU
(MOVING)
BALDUS IR IVAIRIUS DAIKTUS
Perkraustymas saugus, greitas ir tvarkingas. Viskas apdrausta.

ANTANAS VILIMAS
3415 So. LITUANICA AVE.
CHICAGO, ILLINOIS
Tel.: FRontier 6-1882

GRADINSKAS
FM RADIJU
NET KELIOS DEŠIMTYS
Stereo palefoniai, TV, Vėsintuvai
J. G. Television Co., 2512 W. 47 St.
FRontier 6-1998
Pardavimas - Taisyimas, Sekmd. uždaryta.

SOPHIE BARCUS
★
RADIJO VALANDA
Visi programai iš WOPA,
1490 kil. AM. 102-7 FM.
Kasdien: nuo pirmadienio iki penktadienio 10-11 val. ryto.
Šeštadienį ir sekmdienį nuo 8:30 iki 9:30 val. ryto.
VAKARUSKOS: pirmad. 7 v. v.
Tel.: HEmlock 4-2413
7159 SO. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO 29, ILL.

statybai. Jau dabar taupymo bendrovės teikia paskolas namams įsigyti daug lengvesnėmis sąlygomis, nei prieš metus laikė.

Chicago lietuvų taupymo bendrovėse indėliai taip pat auga. Per pastaruosius metus mūsų tautiečių vadovaujamos bendrovėse taupymo indėliai padidėjo daugiau, kaip 20 milijonų dolerių. Chicagoje yra 11 lietuvių vadovujamų taupymo ir skolinimo bendrovių, kurių bendras turas siekia daugiau, kaip 187 milijonus dolerių.

A.B.

Taupymo bendrovės Lotynų Amerikoje

Siekiant pašalinti gyvenamųjų namų trūkumą Pietų Amerikos valstybėse, Tarptautinio kooperavimo administracija pavedė Amerikos taupymo ir skolinimo bendrovių ekspertams išstuduoti galimybes organizuoti amerikoniško tipo taupymo ir skolinimo bendroves Lotynų Amerikoje. Per tas bendroves būtų finansuojama namų statyba.

Šiuo metu visoje Pietų Amerikoje yra tik viena taupymo ir skolinimo bendrovė Lima, Peru. Šiai bendrovei J.A.V. vyriausybė suteikė 2 milijonų dolerių paskolą. Ligi metų pabaigos numatoma įsteigti 12 naujų taupymo bendrovių Lotynų Amerikos kraštuose. Amerikos valstybių organizacijos konferencijoje Bagotoje sutarta remti taupymo bendrovių steigimą. Jau daromi žygiai įsteigti taupymo ir skolinimo bendroves Gvatemaloje, Ekvadore ir Argentinoje. Naujai steigiamoms bendrovėms J.A.V. vyriausybė per Tarptautinio kooperavimo administraciją pažadėjo suteikti 25 milijonų dolerių paskolą.

Yra pasiūlymų visai Pietų Amerikai įsteigti centralinę bankinę instituciją, kuri teiktų paskolas atskiroms bendrovėms ir prižiūrėtų jų veikimą panašiai kaip Amerikoje veikianči Federal Home Loan Bank'o sistema. Į kongresą įneštas įstatymo projektas, kad būtų leista Amerikos taupymo ir skolinimo bendrovėms investuoti savo lėšas (ne daugiau 1% turimo kapitalo) į užsienyje naujai steigiamas taupymo ir skolinimo bendroves. Tokiu būdu tikimasi per Taupymo ir skolinimo bendroves padėti Pietų Amerikos kraštams išspręsti jų tikrai apvertimą būtiną trukumo problemą. Padėjus gyventojams įsigyti nuosavus namus kartu sustiprintas pasipriešinimas komunistinei propagandai, kuri daugiausia pasisekė kaip tik turi liūnuose gyvenančiųjų tarpe.

J.A.V. taupymo ir skolinimo bendrovių dėka daugiau kaip 50% šeimų gyvena nuosavuose namuose. Gal panašių rezultatų pavyko pasiekti ir Lotynų Amerikos kraštuose.

A.B.

SCOTTVILLE, MICH.

Mirė Justinas Rinkevičius
Sausio 26 d. mirė Justinas Rinkevičius, vos sulaukęs 47 m. amžiaus. Jis buvo vietos ūkininkas. Galėjo dar kokią 20 metų pagyventi, bet šaltoji žemelė jį pašaukė labai greitai.

Moterys sargalioja
Ona Zemaitienė, viena pirmųjų šios apylinkės lietuvių fermerių, sunkiai susirgo. Ilgus metus su šeima žemaitiai vyksiai vedė didelę ir gerą farmą, bet paskutiniu metu jie persikėlė gyventi į Ludingtoną, Žemaitienė gerai pažįstama rockfordiečiams, ten turi būrį gerų draugų.

Ziemos šalčiams paspaudus, susirgo A. Lapienė. Neatsilikio nuo jos ir Rožė Jotkus. Reikia manyti, kad šitos moterėlės greitai atsigaus. Kai saulutė pradės šildyti, tai ir jos atskratys visų savo nelaimių.



Po konferencijos su prezidentu Kennedy kongreso pirmininkas Sam Rayburn pareiškė, jog Amerikos ekonominė padėtis yra labai rimta. Rayburn (kairėje) ir John W. McCormack, kongreso daugumos vadas, kalbasi su spaudos atstovais.

Kviečiame į Naujienų banketą

Pavasarinis NAUJIENŲ banketas įvyks kovo 5 dieną Lietuvių Auditorijoje. Be įdomios meninės programos, bus skani ir soti vakarienė. Galima eiti į banketą pavieniems, poromis ir grupėmis. Stalai bus 10 asmenų grupėmis. Vienam asmeniui tiketas kainuoja \$6.00.

Tiketų galima gauti NAUJIENŲ Administracijoje darbo valandomis. Atsiuntus pinigus čekiu arba Money Orderiu, tiketai bus pasiūsti paštu. Be to, tiketų į banketą galima gauti pas Aleksą Ambrosę, Adelę Burbiene, Karolį Aleksūną, Kristiną Austin, A. Čizauskienę ir Juozą J. Prancką.

Kviečiame čekigiečius iš anksto užsisakyti tiketus į banketą.

Banketui Ruošti Komisija

IS CHICAGOS IR APYLINKIU

Sausio 18 d. žemės apsaugojimo pareigūnai sukviė vietos apylinkių ūkininkus į mitingą. Ten mums pripasakojo įvairių dalykų, kas reikia daryti, kad žemė ilgiau išlaikytų reikalingas trąšas ir būtų derlingesnė. Vėliau tie patys valdžios atstovai rodė ūkininkams paveikslus, kaip lengviau ir pelningiau išauginti sveikas ir gražiai atrodančias Kalėdų eglutes. Eglutė išauginti ne toks sunkus dalykas, bet jeigu nori iš eglučių kėlis dolerius užsidirbti, tai jau kitas reikalas.

Kai kurie ūkininkai susižavėjo eglučių auginimu. Bet tokie ūkininkai nedang. Daug naudingiau ūkininkams, kai jiems pakrodo, kaip geresnius kukurūzus ir kviečius išauginti. Mums atrodė, kad eglutės auginti geriausia tiktų rinkimus pralaimėjusiems politikieriams. Kai žūriai į paveikslus, tai labai lengvas darbas. Tegu jie pabando...

Tuo pačiu metu Scottvillės biznieriiai suruošė sukviečiamus ūkininkams pietus. Man labai patiko, kai stambieji mūsų miestelio biznieriiai, prijuostėm apsiaršioję, kiekvienam fermeriui nešioja sriubą, duoną, mėsą, kava, pyragus ir kitokių užkandžių. Mes jiems atiduodam visą savo metų derlių, jiems atiduodam už tą derlių gautus pinigus už įvairiausias mašinas ir jų dalis, jiems mokam procentus už paskolas naujoms mašinoms pirkti, bet jie vis dėlto mums gražiai patarnauja.

Šiaurės Michigane jau tėjo į madą panašios vaisės. Mes, seni fermeriai, patenkinti. Biznieriiai suprato, kad fermeriai yra maisto augintojai. Tikrai labai gaila, kad ne viską galime valgyti. Akių negali atitraukti nuo garuojančio "steiko", seilės varva, kai pasižiūri į pyragą, bet gėrinos jau labai lėtai juos mala. Pieno stikla suleidi be baimės, bet kada kramtai keptą gabalą mėsos, tai vis galvoji, ar kartais kuriame užkandį nepavirs akmens gabalu ir nesustabdysi visos mašinerijos.

Bet dažnai baiminames visai be reikalo. Biznierių suruoštame bankete visi buvo patenkinti. Tikimės ir ateinančiais metais panašiam bankete sveiki dalyvauti.

Vincas Pilypas

Susirinkimų ir parengimų PRANEŠIMAI

— 5. m. vasario mėn. 26 d. (sekmd. diena) 1 val. p. p. Lietuvių Klube (3139 S. Halsted St.) labai svarbiems reikalams aptarti šaukiamas Bridgeporto Litaunistinės mokyklos Tėvų susirinkimas. Prašom visus dalyvauti. Tėvų komitetas.

— Chicago Lietuvių Suvalkiečių Draugijos susirinkimas įvyksta treč. dienį, vasario 22 d. Hollywood Inn svetainėje, 2417 W. 43rd Street, pradžia 7:30 v. vakaro. Nariai prašomi atsilankyti, nes yra svarbių reikalų aptarti. E. McNamee, Nut. rašt.

— Garsaus Vardo Lietuvių Draugystė ruošia savo aukstinį jubiliejų 1961 m. balandžio 16 d., 5 val. vakaro, Columbia Hall, 1700 West 48 St. Bus šokiai prie geros muzikos, skani vakarienė, dainos. Šiai lietuvių draugijai Josephine Kriščiūnienė jau pirmininkauja 31 metus. Visi kviečiami atvykti į jubiliejų vakarą. Vakarienės kaina tikrai \$4.00.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Masinių žudikų...

(Atkelta iš 4 pusl.)
kė, kad ne jis, o žydai buvę, kurie papildė žiaurenybes. Kai rusai pirmą kartą užplūdo Latvija, tai žydai jiems padėję skersti latvius. Daugumas latvių į vokiečius žiūrėję kaip į išvadotojus ir jis pats vadovavęs latvių partizanų grupei, padėdamas vokiečiams. Vėliau jis nusistačius tiek pat prieš vokiečius kaip ir prieš ruskus.

J. P.
"NAUJIENOS" KIEKVIENO DARBO ŽMOGAUS DRAUGAS IR BIČIULIS

GĖLININKAS

(PUTRAMENTAS)
Inksmumo arba liūdesio valandose Gražiausias gėles ir Vainikai, Antkapių papuošimai ir sezoninės kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA
GELES VISOMAS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

LOVEIKIS Telegrama i Visas Pasaulio Dalis
KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Bankietams ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

Laidotuvių Direktoriai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYS MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublic 7-8601

John F. Eudeikis
LAI DOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga
AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ
4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742
4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNISKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71 Street
Tel.: GROvehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWNhall 3-2108-9
Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chicago, Lietuvių Laidotuvių, Direktorių, Asociacijos
AMBULANCE PATARNAVIMAS DIENA IR NAKTĮ
TURIME KOPLYČIAS VISOSE MIESTO DALYSE

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1003
ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEEley 3-5711
PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139
ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO
Phones: OLYmpic 2-5245 — TOWNhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911
LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COMmodore 4-2228

ISTORIŠKI VAIZDAI IŠ HALSTED GATVĖS

Illinois universitetas pasirinko įdomią vietą

Kaip pranešama, pagaliau susitarta dėl vietos Illinois universiteto Chicago padalinii statyti. Ta vieta yra tarp Halsted, Harrison ir Blue Island iki Roosevelt road ir apima vieną labiausiai apieštą miesto lūšnynų dalį, kuri šiandien beveik baigiama nugriauti, bet visai dar neseniai buvo garsiausia Chicago dalis kaip iš gerosios, taip iš pačios blogiausios pusės.

Iš gerosios pusės, šioje Chicago dalyje dirbo ir rūpinosi garsioji filantropė ir humanistė Jane Addams, kodovada su žmonių tamsa, prietarais, nesvara, ligomis, vargu ir nedarbu, palikdama Halsted ir Polk gatvių kampe šviesiausią Chicagoje paminklą — Hull House, kurį te-

bepažįsta daugelio tautybių imigrantai, be abejo, ir lietuviai. Deja, "blogioji pusė" šią miestą dalį toli pralenkia.

"Kaino Slėnys", kur tik piktybės auga

Dar 1835 metais čia minėtoji vieta tebebuvo vadinama "Valley" (Slėnys). Tais metais Chicago miestelis prie paties Michigano ežero kranto jau turėjo 4,000 gyventojų. Turėjo ir savo miestelio valdybą ir administraciją. Tų metų vasario 11 d. Chicago miestelio taryba nutarė paimti ir prisijungti prie miestelio teritorijos arti 2 ketvirtainės mylios tos "Slėnio" žemės, bet ta žemė ilgus metus, veik iki mūsų dienų, pasiliko Chicago "Kaino žeme", kurioje tik vargas ir nusikaltimai tarpo, ir visokiausi piktadariai kaip šai ant nesveikos kūno dalies augo.

Dar toli prieš prohibicijos ir Caponės gadyne "Slėnyje" siautė dvi garsios Chicago gaujos, "Gauja 42" ir "Vyrai su baltomis skrybelėmis". Tos apylinkės aldermonai buvo žinomi kaip "Pilkieji Vilka". Vienas tų aldermonų, Johnny Powers, 19-jo wardo, yra įamžintas Chicago istorijoje kaip vienas plėšriaušųjų "miesto tėvų", kurie plėšė piliečius su didžiausiu ir neslepia malonumu.

Anthony Andrea, Sicilijoje išvilktas iš kunigų ir čia Chicagoje įsteigęs Unione Siciliana (Sicilijonų Sąjunga), po I Pasaulinio karo mėginio iš aldermono Powers paveržti "Slėnio" sostą, bet, rinkimus pralaimėjęs, buvo nužudytas kartu su savo kūsargiu Johnny Gaudino. Andrea įsteigtoji "sicilijonų sąjunga" ilgus metus buvo įtariama bendradarbiavusi su baisiausia Mafija (sicilijonų "juodrankių" slapta žudikų organizacija). Mafija Chicagoje laikoma stambiausia žmogžudžių gauja, kurios sąskaitai priskaitomos 124 žmogžudystės vienetų metų bėgyje — nuo 1911 iki 1914 m.

Iki 1925 metų "Slėnyje" viešpatavo šie tipai: broliai Genna (Sam, Angie, Mike, Tony, Jim ir Pete). Visi imigrantai iš Marsalos, Sicilijoje.

Gengsteriui reikia baigti "mokslus"

Garsioji "42 gauja" įsisteigė greit po to, kai 1920 metais įsigalėjo 18 Amendmentas, kuriuo buvo uždrausti alkoholiniai gėrimai ir įvesta prohibicija. Tos, gaujos "rezidencija" buvo Halsted ir Taylor gatvių kampe. Daugumas tos "42 gaujos" narių buvo iššūdyta tarpusavio kovose arba pateko į kalėjimus. Bet gauja turėjo tokią pavyzdinę tvarką ir geležinę drausmę, kad savo veikliausiais metais turėjo apie 500 narių.

Tos gaujos "mokslus" baigusių ir šiandien gyvųjų tarpe dar tebėra tokie vyrai, kaip Paul Rica (The Waiter), kadaise "Slėnyje" prekiaavęs itališkais marmarais ir santykiavęs su "smuikininkais", kurie smuikų futuruose nešiodavosi, kaip paaiškėjo, ne smuikus, o garsiuosius "Tommy" kulkosvaizdžius, ir patys visai nebuvo muzikantai, o padugnių valdovų kūsargiai. Kitas žymus "42 gaujos" auklėtinis yra Sam Giancana, vadinamas psichotišku kriminalistu, kurs daugybę kartų buvo suimamas, bet niekada nebuvo teisiamas, ir šiandien tebėra vienas stambiausių Chicago

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

ATTENTION IMPLEMENT DEALERS
THROUGHOUT THE ENTIRE MIDWEST AND EAST COAST
NO FRANCHISE FEE

Look — New tractor hitch — Heberlein 3-point or 2-point fast hitch — most advanced heavy-duty hitch in the industry for IHC, John Deere, Oliver, Massey-Ferguson, Moline. Truly superior in every respect — your customers can modernize older model tractors with 2 or 3-point hydraulic hitch. Thousands of tractor owners waiting. Satisfaction guaranteed. Dealers wanted. Write, wire, or phone for exclusive Dealer Franchise details and discounts. Distributed by
BRIDGEPORT EQUIPMENT CO.
Dept. 609. Bridgeport, Nebraska. Phone 8.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

1 1/2 AUKSTO pajamų mūrinis, 5 ir 3 kamb., garažas, šildymas, vandens apšėrimo kontrolė, arti 65 ir Homan. \$19,900. Skambinti Mr. West. PR 8-2233.

2 AUKSTU mūrinis, 6 ir 6 nauja alyvos šildymo sistema, kilimai, garažas. Arti 62 ir Washenaw. \$29,500.

4 BUTU po 5 kamb. mūrinis, naujas šildymas, garažas, karštu vandeniu, 50 pėdų skllypas, \$528 mėnesinių pajamų. Arti 65 ir Francisco. \$52,500.

TURIME daugiau panašių apartamentinių namų.

4 1/2 KAMB. MŪRINIS, 8 metu, šildymas, garažas, kabinetinė virtuvė, rūšys. Arti 68 ir Kostner. Tik \$16,900.

TRJU METU mūrinis, 6-6-4 ultra modernus, pajamų virš \$800 per mėnesį, alyvos šildymas, garažas, tik \$47,500.

Pildome Income Tax.

Dainuos "Naujienu" bankete



Kovo 5 dieną Lietuvių Auditorijoje vykstančiame "Naujienu" bankete dainuos Sophie Barcus radijo dainininkės: Genovaitė Pešienė, Josephine Millerūtė ir Aldona B. Daukienė. Chicago ir jos apylinkių lietuviai kviečiami į banketa. Bilietas vienas asmeniui kainuoja \$6.00. Bus skani vakarienė, skambios dainos ir kitos įvairnybės.

"Crime Syndicate" šulų. Giancano į gengsterius egzaminus išlaikė, kaip ir daugelis kitų stambųjų piktadarių, parodydamas, kaip galima automobiliu pabėgti. Jis ir kiti jo gaujos nariai ilgą laiką praktikavo "Slėnio" gatvėmis kaip pabėgti, kai policininkų automobilis pradeda vyti.

Baigti Chicago gengsterių mokslus nėra taip lengvas darbas, ir jį reikia pradėti iš mažens. Maxwell gatvės policijos nuovados kapitonas Philip Parodi pasakoja, kad gengsteriai jau pradeda apmokytį vaikus nuo 6 ir 7 metų amžiaus. Didesnįjį vaikai paaugalia pamoko mažiukus, kaip atidaryti automobilių duris ir dirbtinai raktelių pagalba. Didesni vaikai stovi nuošaliai laukdami, ir kai tik vaikas atidaro automobilį, didesnis pribėgęs įsėda ir nuvažiuoja. Automobilį pagaliau "nurengus" ir jo padangas bei išnešamas dalis pardavus, vaikus sumokama po 25 ar net 50 centų už "darbą".

Garbinga pareiga tęsti Jane Addams pradėtą darbą

Kai 1925 metais, gegužės mėnesį, iškilus alaus karui, Angie (Angelo) buvo priėngtos gaujos vyrų iš kulkosvydžio sušaudytas prie savo rezidencijos posto 750 W. Taylor st., jo lavoną į kapines vežė ir lydėjo tokia ilga automobilių vilkstinė, kad 30 automobilių buvo vien gėlių ir vainikų prikrauta ir mažiausiai 20,000 minia, išsiriakavusi išilgai gatvių stebėjo laidojimo procesiją. Gėlių kalnas ant šio gengsterio kapo kaštavo \$75,000. Vienam mėnesiui praėjus atėjo eilė kitam Genna broliui, Maikiui (Mike), kurs krito sušaudymu, kuriame ir du policininkai buvo užmušti. Dar mėnesį vėliau du vyrai priėję be žodžio kulkomis suvarstė trečiąjį brolių Tony.

Ne vien Chicago miesto taryboje, bet ir Springfieldo seime (legislatūroje) "Slėnys" buvo atstovaujamas savo "atstovų". Pav., James Adduci legislatūroje atstovavo "Slėni" per 20 metų ir jo rėmėjai visuose rinkimuose buvo žymiausieji gengsterių galūnai, tokie kaip "The Enforcer", "The Schemer", "Dago Lawrence" ir "Scarface Al" (Capone).

Dar viena retenybė. Vos per vieną bloką nuo Halsted ir rytus 1871 metais buvo karvių tvartas, prie tada vadinamos De Koven gatvės, kur Mrs. O'Leary bemelžiant savo žalmargę, karvė koja paspyrė žibalinę liktarą. Išsiliejęs žibalas padegė tvartą, iš kurio gaisras išsiplėtė į visą miestą. Tai buvo didysis Chicago 1871 metų gaisras, sunaikinęs kone visą miestą.

Jau yra apie 30 metų, kaip Illinois universitetas ieško tinkamos vietos savo padalinii Chicagoje, ir geresnės negali ir

IŠ CHICAGO

Baigėsi laimingai

Kriminal. teismo teisėjas Alexander Napoli nutisė sąlyginiai (trejiems metams probacijos) tris jaunus plėkšius, William Ceiley, 20, William Blaha, 24, ir Forrest Campbell, 25 metų, kurie praėjusiais metais buvo sukėlę skandalą, apkaltindami tris Damen Ave. nuovados policininkus su jais "bendradarbiavus" vagystėse. Tie policininkai, Moyhan, Pappas ir Cane, to paties teismo juri buvo išteisinti.

Teisėjas Napoli, paskelbdamas tokį švelnų sprendimą patiemis plėkšikams, pasakė, kad jis atsižvelgia į valstybės rekomendaciją. "Norint, kad žmonės liudytų byloje, reikia atsižvelgti ir į jų reikalą", pasakė teisėjas.

TRUMPAI

— Juozas Repšys, 7034 S. Rockwell St., Chicagoje, paaukojo Amerikos Lietuvių Tarybai, Lietuvos laisvinimo reikalui, \$100.00.

— Po \$50.00 Amerikos Lietuvių Tarybai aukojo Dr. Vincas Raslavicius, Wyoming, Ill. ir Jonas Kemeklis, 7207 S. Campbell St., Chicago.

— Ziono Lietuvių parapijos lietuvių tėvų susirinkime mokyklų reikalams šiemis 1961 metams buvo išrinktas šios sudėties komitetas: Ona Pilmonienė, Ona Blokienė, Marė Lipšienė. Susirinkimą Parapijos Tarybos vardu sveikino sekretorius Mikas Nagys.

— Vasario 16 dienos minėjimas Ziono Lietuvių parapijoje buvo paminėtas iškilingomis pamaldomis, kurias laikė kunigai J. Pauperas ir P. Dily. Pamaldų pradžioje choristai, įžygiavę kunigų įvesti į bažnyčią, išpūdingai sugiedojo "Padangės giria" ir giesmę "Dydis Dieve". Chorui vadovauja Povilas Mielulis. Po pamaldų salėje dienos minėjimas buvo tęsiamas. Buvo sugiedoti abu himnai, pianinu palydinti Reginal Pilmonaitė. Programos pranešėju buvo Andrius Pilmonas, G. A. Lekšas giliu įsijautimu pasakė dienos pritaikytą, gerai paruoštą kalbą. Eilėraščius pasakė šie vaikučiai: Laimutė Bakšaitė, Marytė Bajoraitė, Haris Bajoras, Jurgis Lekšas, Lilė Pilmonaitė, Martynas Lekšas.

neturėtų benorėti. Kaip garbingoji Jane Addams pasirinko ne kokį nors "Aukštinį Krantą", o "Slėnį", taip Illinois universitetas turėtų būti laimingas tęsti ir plėsti jos pradėtą didįjį humanitarinį darbą. J. Pr.

BUSINESS CHANCES
Biznio Progos

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

1 1/2 AUKSTO pajamų mūrinis, 5 ir 3 kamb., garažas, šildymas, vandens apšėrimo kontrolė, arti 65 ir Homan. \$19,900. Skambinti Mr. West. PR 8-2233.

2 AUKSTU mūrinis, 6 ir 6 nauja alyvos šildymo sistema, kilimai, garažas. Arti 62 ir Washenaw. \$29,500.

4 BUTU po 5 kamb. mūrinis, naujas šildymas, garažas, karštu vandeniu, 50 pėdų skllypas, \$528 mėnesinių pajamų. Arti 65 ir Francisco. \$52,500.

TURIME daugiau panašių apartamentinių namų.

4 1/2 KAMB. MŪRINIS, 8 metu, šildymas, garažas, kabinetinė virtuvė, rūšys. Arti 68 ir Kostner. Tik \$16,900.

TRJU METU mūrinis, 6-6-4 ultra modernus, pajamų virš \$800 per mėnesį, alyvos šildymas, garažas, tik \$47,500.

Pildome Income Tax.

DRAUDIMO AGENTŪRA
PATARNAUJAME VISAIŠ
DRAUDIMO REIKALAIŠ
J. Bacevičius

BELL-VARPAS
REAL ESTATE
General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE
PROspect 8-2233

MŪRAS 2x6, garažas, alyva šild., gerai užlaikytas. \$32,000.

MŪRAS 2x5 ir 4 kamb. butas rūšy, karšto vand. šild. alyva, aukšta pastogė. Geras namas, gera vieta, geros pajamos. \$35,500.

MŪRAS, naujas 5 ir 4 viršuj, garažas, 30 p. lotas. \$35,500.

NAUJAS MŪRINIS, 3 mieg., ant 30 p. lote, vertas \$24,500.

MŪRINIS, 3 miegami. \$18,300.

MŪRINIS, 5 kamb. ir butas rūšy, garažas, naujas šild. \$18,300.

NAUJAS MŪRAS, 4 mieg., garažas, 30 pėdų lotas, sodelis, parkas. \$23,000.

Čia skelbiami namai sudaro tik mažą dalį pasiūlymu, turime daug įvairių rūšių namų bei tuscijų skllypų visose vietose.

Skambinkite, ateikite, pamatykite.

A. KAIRYS R.E.
2517 W. 69th St.
PROspect 6-0956

S. J. MATAS REAL ESTATE
10043 S. Western Ave.
Ofisas BE 3-8252, namu PR 6-6298
Didelis pasirinkimas įvairausiomis kainomis gyvenamų namų ir biznio pastatų.

Taisome senus ir dengiame naujus stogus.

MARQUETTE PARK
Will build to order 2 flat at North — West Corner of 71st & Maplewood, 35 foot lot.
Call for details
VAN BEVERIN & GLOMB
6336 S. Western Ave.
WA 5-0200.

SAVININKAS parduoda 3 butų medinį namą. Atskiras skllypas. Visa kaina \$15,000. 2820 S. Union Ave.

OUT OF TOWN VACANT
(Už Chicago ribų žemė)

NAUJAS moderniškas poilsio namas, 1/4 akro. Plytelių vonia. Automatinis garo šildymas. Kampas. \$50 mėnesiui. \$7,950. Andrews, savininkas. 8th Rd. Donaldson, Indiana.

RENTING IN GENERAL
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS ISNUOMAVIMUI
Turime laukiančiųjų sąrašą.
Greitai patarnavimui skambinti
PROspect 8-2233

BELL-VARPAS
6455 So. Kedzie Ave.

ISNUOMOJAMAS 5 kambarių butas, 1703 S. Halsted St., antras aukštas. \$EEley 8-3669. Teirautis krautuvių.

ISNUOMOJAMA 4 kambarių butas Brighton Parke. HUDSON 7-1391. Skambinti po 4 po pietų.

CONTRACTORS - BUILDERS
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTORS
Istatome šiltu oru pūciamus pečius, vandens boilerius, oro vėsinčius, ir skardos duris (sheet metal works)

UOZAS ZEMAITIS
IR VICTOR SKADE, ST 8-2972
C. JERO HEATING AND SHEET METAL
2421 So. Kedzie Ave., Chicago 23. U. Tel. 277-1442. Res. OL 6-0412

GREIT, sąžiningai ir garantuotai įrengia naujus ir perstato senus įvairių rūšių geso, alyvos ir anglių pečius namams apšildyti. Ištisome boilerius vandens nutėkėjimo ryšis ir kt. dar bus.

VIKDO HEATING CO.
4444 So. Western Ave.
D. Zukauskas, Virginia 7-3447.
V. Stupovs, Olympic 2-2017.

Sesutės Anysaitės atliko du muzikos dalykėlius: Ilzė pianinu, o Ranata smuiku. Po programos buvo bendri pietūs, kuriuos suruošė Parapijos Moterų "Rūtos" Draugija.

— Sembory, Henriko ir Gertrūdos dukrelė Ziono Lietuvių Parapijos bažnyčioje bus krikštijama šį sekmadienį, vasario 26 d. vardu Lilė Alma. Krikšto tėvai bus Ansas ir Marta Kubiliai.

REAL ESTATE.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgim terminams ir žemais nuosimėmis mėnesinėmis išimokėjimais. Dėl visų informacijų, kreipkitės!

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas
2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

\$11,500 UŽ GRAZIAI sutvarkytą 4 kamb. namą. Gazu karšto vandens šildymas, rūšys. Namai prie pat Marquette Parko lietuvių kolonijos. Skambinkite!

1 1/2 AUKSTO mūr. 6 kamb., platus skllypas, šildymas alyva, 2 auto garažas, tik 19 metų ir \$13,300.

NEPRALEISKITE PROGOS! Liuk-susinis 3 metu 2 butų mūr. namas prie Marquette Pk., 4 mašinių garažas. Tik \$45,000.

14 METU graži, mūr. 6 kamb. rezidencija ant 40 pėdų skllypo Marquette Pk. \$16,500.

RESTORANAS — TAVERNA fabrikų rajone. Nebrangi nuoma. Ilga patalpa. Geras biznis. \$7,500.

CERAI PRIZIURETAS 2x6, mūr. garo šiluma. Irenagas rūšys. Garažas. Rimtas pasiūlymas bus svarstomas.

ISGYVENES ne maisto branzos biznis Bridgeporte. Galima pirkti su namu ar be namo. Biznio apimtis — 1-5 asmenų šeimai gražus pragyvenimo šaltinis. Teirauties mūsų įstaigoje.

8 APARTAMENTŲ labai gerame stovyje mūr. namas Marquette Pk. Savininkas sutinka priimti gerą apytikrę 2 butų po 5 kamb. mūr. namą dėl įmokėjimo. Prašome atkreipti dėmesį — \$85,000.

7 METU su 4 mieg. mūr. Marquette Pk. Visi įrengimai moderniški.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 WEST 71st STREET
Visi telefonai: WAilbrook 5-6015

PRIE 80 IR MORGAN puikus mūrinis namas, 2 po 6, alyva apšildomas, 2 mašinoms mūrinis garažas. Dėl mirties skubiai parduodamas. Visa kaina \$26,000. Su geriausiais pasiūlymais kreipkitis į Grigas Real Estate.

DEMESIO! Vienas blokas nuo mūsų raštinės naujas 1 1/2 aukšto mūrinis namas. Dėl tolimųjų informacijų prašom kreiptis asmeniškai mūsų raštinėje. Kaina \$32,500.

MARQUETTE PARKO centre 5 kamb. moderniški įrengtas bungalow. Metiniai taksai \$200. Pilna kaina 18,900.

PRIE 71 ir Sacramento gat. 7 metų 1 1/2 aukšto mūr. namas. Namai liuk-sus įrengtas. Apsauga nuo potvynio. Gazo šiluma. 2 auto garažas. Sklepas pilnai įrengtas, baras, virtuvė, į vietie ir daug kitų patogumų. Pilna kaina \$25,750.

GRAZIAI įrengtas 7 kambarių mūr. bungalow. Gazo šiluma. Žiemi-

A. J. GRIGAS
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC
2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois.
Visi telefonai HEMlock 6-2500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PAJAMŲ BUNGALOW prie parko, geras mūras, 4 miegamųjų butas savininkui ir išlaidystas kitas butas pajamoms, reikita pažidirėti. \$25,200.

PUSANTRIO AUKSTO MŪRAS arti parko, 4 1/2 kambarių ir vonia apacioje ir 2 kamb. ir vonia viršuje, 2 įtaisyti kamb. basement, gazu šildymas, garažas, tik 5 metų namas. \$25,500.

2 AUKSTU MEDINIS, 6 dideli kambariai, alyva šildymas, proga nupirkti už \$14,850.

PRIE PARKO ant 40 pėdų loto didelė 10 metų 6 kambarių rezidencija, 2 auto miro garažas, gazu šildymas, karpetai, daug gerų priedų. \$23,500.

MODERNUS NAUJAS 5 1/2 kambarių mūrinis, gazu šildymas, apsauga nuo potvynio. \$19,100.

6 BUTŲ MŪRAS, apie \$7,500 nuomos, švariai užlaikytas namas. Tik \$45,500.

MODERNUS 3 METU MŪRAS, 2 butai prie parko, miro garažas, atkirti radiatoriai šildymui. Lengvos pirkimo sąlygos.

PUOSNI REZIDENCIA prieš parką. Gražūs 4 miegami kamb., yra dar kiti 3 dideli kambariai ir lusus įrengimai, 1 1/2 vonios, daug priedų. \$29,300.

5 KAMBARIŲ 7 metų mūras arti parko, apsauga nuo potvynio, gazu šildymas, karpetai, garažas. \$21,500.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MŪRINIS namas, 5 kamb. ir 5 pėdų skllypas, Gage Parke, arti krautuvių ir susisiekimas.

NAUJAS mūrinis Brighton Parke, 6 dideli kamb., puikus poilsio kamb. sklepe, arti parapijinė ir vieša mokykla.

DARBAS NAME: medinis namas ir geležies prekių krautuvių, geros pirkimo sąlygos. Žinomas vardas.

MŪRINIS 2 x 6 ir butas sklepe, Brighton Parke centre.

MŪRINIS 1 1/2 aukšto, centralinis šildymas. \$18,500.

MŪRINIS 10 metų puikiai įrengtas, Gage Parke, nebrangus.

ŠIMAITIS REALTY
Insurance ir Income Tax service.
2737 W. 43rd St. CL 4-2390

PERKAME, parduodame, mainome įvairaus dydžio namus visur Paro piname paskola, visokeriopą apdraudą, veikia notariatas.

NORVILA
Real Estate and Builders
2038 West 59th St.
PROspect 8-5454

Apsauga nuo potvynio. Garažas. \$23,500.

I VAKARUS nuo Gage Pk. 6 kamb. 11 metų mūr. bungalow. 2 mašinių garažas. \$20,500.

1 1/2 AUKSTO med. 5, 4 ir 3 kamb. butai. Nauja karšto vandens šildymo sistema. Platus lotas. Didelis 2 auto garažas. \$18,000.

10 APARTAMENTŲ mūr. Marquette Pk. Geros pajamos. Prieinama kaina. MARQUETTE PK. 5 kamb. 14 metų mūr. rezidencija. Kilimai. Apsauga nuo potvynio. Irenagas rūšys. Gazo šiluma. Platus lotas. Garažas. Kaina \$17,900.

GAGE PK. 1 1/2 aukšto naujas mūr., 5 1/2 ir 4 1/2 kamb. Ažulio medis. Gazo karšto vandens šildymas. Apžiūrėkite — gerai!

GRAZIAI REMODELIUOTAS 2x5, mūr. Nauja gazo šiluma. 2 auto garažas. \$26,500.

BILLEVEL 4 metų mūr. su 3 miegamais, Gage Pk. Daug priedų. Geras namas. \$21,900.

RAMIOJE Marquette Pk. vietoje 6 metų mūr. su 5 miegamais, dviem atskiriam voniom, gazo šildymas. \$28,000.

PRIE PAT liet. mokyklos Marquette Pk. 2x5, med. Galima įrengti dar du atskirus butukus dėl pajamų. \$17,500.

GERAM STOVYJE 5 kamb. mūr. bungalow Marquette Pk. Gazo šiluma. 2 mašinių garažas. \$18,600. Galima pirkti su mažu įmokėjimu.

nisi langai. 2 išviettės. 2 auto garažas. Daug kitų priedų. Kaina \$18,900.

MARQUETTE PARKO centre 9 metų ant platus skllypo 3 butų liuk-sus namas. 1 po 6, 1 po 4, 1 po 3 kamb. Namai yra originalios statybos. Gražiai įrengtas skllypas. 3 atskiri gazu pečiai. 2 auto garažas, iš gatvės įvažiuojamas.

GAGE PARKE 9 metų mūrinė rezidencija su 2 auto garu. Moderniški įrengta, gazu apšildoma, arti bažnyčios ir mokyklų. Puikus susisiekimas. Savininkas nupirko biznį ir turi skubiai parduoti su dideliu nuostoliu. Pilna kaina tik \$16,750.

BRIGHTON PARKE 2 aukštų mūrinis namas su 2 auto mūr. garu. Naujas alyvos pečius. Taksai žemiau \$300. Laukiame rimto pasiūlymo.

TURIME keletą latų Marquette Parko rajone.

GERAS KAIPI NAUJAS 3 butų mūras, naujas gazu šildymas, išskirti vamzdžiai, alum. langai, 50 pėdų lotas, 3 auto miro šildomas garažas. \$42,000.

GRAZUS 4 BUTU MŪRAS, dideli butai po 6 kamb., naujas alyva šildymas, 3 auto garažas, virš \$5,000 nuomos. \$44,000.

2 AUKSTU MŪRAS — Biznis ir 2 butai, naujas alyva šildymas, išskirti vamzdžiai, platus lotas, garažas. \$29,400.

VERTINGAS PIRKINYS — 2 aukštų mūras apie \$5,000 nuomos iš 3 butų ir restorano, alyva šildymas, keli blokai ir rytus nuo mūsų ofiso. \$28,500.

DVIEJU BUTU 5 metų mūras, ištaisytas rūšys, gazu šildymas, garažas, ir vakarus nuo Brighton parko. \$29,500.

MAZAS ROOMING HOUSE — 2 aukštų mūras, atskiri 3 kambariai su vonia ir virtuve išnuomoti ir jaukus 4 kamb. butas savininkui. Gage parko rajone. \$16,500.

TAVERNOS BIZNIS beveik naujam mūro name, su extra lotu. Modernus 5 kamb. butas ir gera taverna su air conditioning sale ir baru išnuomavimui, biznio rajonas. \$20,500.

VASAROS REZORTAS POILSIUI ir sveikatai, iki \$9,000 pajamų sezoni. Savininkas dėl ligos parduos už \$35,000 ir finansuos.

PILDOME INCOME TAX'US

PIRKIDAMI AR PARDUODAMI
nekinuojamą turtą —
Real Estate —
pirma pastarite su mumis dėl greito ir sąžiningo patarnavimo.

TALMAN REALTY CORP.
2625 W. 71 St., Chicago 29, Ill.
RE 7-9400.

REAL ESTATE - INSURANCE
NORKUS & ASSOCIATES
2405 West 51st St. WA 5-5030
Vak.: PROspect 8-3579
Pildomi Income Tax

PARDUODAMI 3 pastatai: 1) 2 butai — 4 kambariai, 2) 3 kambariai ir 3) 3 butu po 5 kamb. Visi šildomi gazu ir turi automatinius vandens šildytuvus. CL 4-6463 arba YA 7-6118.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

LABAI SVARBU!

Prieš sudarydami ir siusdami siuntinį į Lietuvą, pasitarkite su mumis, nes siuntiniai dažnai siunčia ne tai, kas reikalinga, o mūsų prityrę tarnautojai gerai žino, ką siunsti ir ko nesiunsti.

Čia pat prie siuntimo įstaigos yra net 3 krautuvių, turinčių didelį siuntinių reikalingų medžiagų, laikrodžių, rasomųjų ir siuvmųjų mašinu, akordeonų ir kitų prekių pasirinkimą.

Kreipkitės į Lietuvių kompaniją

WORLD PARCEL SERVICE
3320 S. HALSTED ST., CHICAGO 8, ILL. YA 7-0677